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Zielone światło dla inwestorów

Gmina Staszów otrzymała zie-
lone światło dla skutecznego 

pozyskiwania inwestorów. Premier 
RP Beata Szydło podpisała rozporzą-
dzenie włączające oficjalnie „Strefę 
A” w Grzybowie do Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej Starachowice.

Rozporządzenie dotyczy roz-
szerzenia Specjalnej Strefy Eko-
nomicznej Starachowice między 
innymi o tereny inwestycyjne znaj-
dujące się w obrębie ewidencyjnym 
6 Grzybów w gminie Staszów. 
O włączenie „Strefy A” w Grzy-
bowie aktywnie zabiegał nie tylko 
Burmistrz Miasta i Gminy Staszów 
Leszek Kopeć i przedstawiciele 
SSE Starachowice. W starania 
Staszowa włączył się również Pre-
zydent RP Andrzej Duda, który 

podczas wizyty w marcu 2017 
w Staszowie zapowiedział swoje 
wsparcie w tej sprawie. 

Oficjalne włączenie terenów inwe-
stycyjnych w Grzybowie daje zielone 
światło do finalizowania wstępnych 
rozmów z potencjalnymi inwesto-
rami, które w staszowskim magi-
stracie odbywały się jeszcze w 2016 
roku. „Podstrefa Staszów” włączona 
do SSE Starachowice obejmuje 
grunty o powierzchni 11,1847 ha.

Dla potrzeb inwestorów stwo-
rzono cztery kompleksy z dostępem 
do pełnej infrastruktury technicznej, 
takiej jak: linie kablowe nN – 0,4 kV 
i sN – 15 kV, stacja transformatorowa 
sN-nN 15/0,4 kV; gazociąg s/c; sieć 
wodociągowa, kanalizacja sanitarna, 
deszczowa i teletechniczna, a także 

wyposażone w sieć dróg dojazdo-
wych o nawierzchni asfaltowej ze 
zjazdami na działki inwestycyjne.

Włączenie terenów w Grzybowie 
daje inwestorom nie tylko atrakcyjne 
i bardzo dobrze przygotowane grunty, 
ale także specjalne profity, w ramach 
podejmowania działalności w Specjal-
nej Strefie Ekonomicznej. Tym, którzy 
uzyskają zezwolenie na prowadzenie 
działalności w „Podstrefie Staszów” 
przysługiwać będą zwolnienia od 
podatku dochodowego. Podzielono je 
na dwie kategorie. Inwestorzy będą 
mogli skorzystać z ulgi z tytułu wydat-
ków inwestycyjnych – od 35% do 55% 
wartości poniesionej inwestycji lub 
z tytułu poziomu zatrudnienia – od 
35% do 55% dwuletnich kosztów pracy. 

Aby wzmocnić zachętę do inwe-
stowania w Staszowie, Gmina 
Staszów przygotowała wyjątkowo 
atrakcyjną ofertę, która obejmuje 
zwolnienie z podatku od nierucho-
mości. Podstawą do tego jest przyjęta 
w styczniu 2016 roku, uchwała Rady 
Miejskiej w Staszowie, na podstawie 
której „… zwalnia się od podatku od 
nieruchomości grunty, budynki lub 
ich części, budowle lub ich części 
zajęte na prowadzenie działalności 
gospodarczej i położone w Strefie 

„A”. Zwolnienie to będzie przy-
sługiwało na okres 1 roku – jeżeli 
utworzonych zostanie co najmniej 4 
nowych miejsc pracy; 2 lat – jeżeli 
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utworzonych zostanie co najmniej 15 
nowych miejsc prac lub na okres 3 
lat – jeżeli utworzonych co najmniej 
40 nowych miejsc pracy. 

SSE Starachowice podkreśla, że 
poszerzenie strefy tworzy warunki 
do realizacji nowych inwestycji. 
Według obliczeń w „Stref ie A” 
w Grzybowie oraz na gruntach 
w Połańcu i Ostrowcu Świętokrzy-
skim, włączonych wraz ze „Strefą A” 
do SSE, nakłady inwestycyjne mogą 
w perspektywie kilku najbliższych 
lat osiągnąć poziom ok. 378 milio-
nów złotych, a zatrudnienie może 
znaleźć ponad 1200 osób.

- Chcemy stworzyć jak najlepsze 
warunki dla rozwoju przedsiębior-
czości w Gminie Staszów. Włączenie 
terenów inwestycyjnych w Grzybowie 
do Starachowickiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej jest bardzo ważnym 
krokiem. Nie jest tajemnicą, że jest 
duże zainteresowanie wśród przedsię-
biorców inwestowaniem w Grzybowie. 
Jest to owoc przyjętej przez nas stra-
tegii. Nie czekając, na rozstrzygnięcia 
od wielu miesięcy działamy, lobbujemy 
i rozmawiamy z potencjalnymi inwe-
storami. Zachęcamy różne podmioty 
gospodarcze do ulokowania swo-

jego biznesu w strefie w Grzybowie 
i przyznam, że nasze zaangażowanie 
jest bardzo dobrze odbierane przez 
przedsiębiorców. Na tę chwilę nie 
zdradzę szczegółów tych rozmów. Jeśli 
podpiszemy umowy, a jestem przeko-
nany, że tak się stanie, wówczas będzie 
można mówić o szczegółach – mówi 
Burmistrz Staszowa Leszek Kopeć.

Strefa „A” w Grzybowie to nie 
jedyne tereny, którymi Gmina Staszów 
chce zachęcić inwestorów. W pobliżu 
strefy „A” na przedsiębiorców czeka 
dodatkowe 35 hektarów atrakcyjnych 
gruntów ulokowanych przy skrzyżo-
waniu drogi wojewódzkiej 757 Opatów 

– Stopnica i drogi powiatowej Sielec-
-Grzybów, a oznaczonych jako strefa 
„B” i „C”. Gmina Staszów chce w przy-
szłości wykonać kompleksowe uzbro-
jenie tych terenów dla potrzeb inwe-
storów. W planach jest wydzielenie 22 
działek, budowa sieci wodociągowej, 
elektrycznej, kanalizacji sanitarnej 
i deszczowej oraz budowa gazociągu 
s/c i ciągów dojazdowych do działek 
wraz z oświetleniem, z dostępem 
do dróg publicznych. Na strefie „B”, 
planowane jest utworzenie 9 dzia-
łek, a w Strefie „C” wydzielonych 
zostanie 13 działek o powierzchni od 
0,4 do 3 hektarów.           MJ

WOJEWÓDZTWO 
ŚWIĘTOKRZYSKIE
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Dyżury Rady Miejskiej
odbywają się w Urzędzie Miasta i Gminy

w pokoju 119, tel. 15 864 83 34 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Dominik Rożek
środa: 13.00 – 15.00

TELEFONY: 
15 864 83 05, fax: 15 864 83 04
e-mail: biuro@staszow.pl
www: www.staszow.pl

Godziny pracy urzędu: 
poniedziałek - piątek: 7:00 - 15:00
wydłużony czas pracy w poniedziałki 
do godziny 16:00 (dotyczy BOK, ewidencji 
ludności i dowodów osobistych).

Kasa czynna w godzinach: 7:00 - 14:00 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej
Beata Gajek - Dyl
poniedziałek: 9.00 - 10.00

Urząd Miasta i Gminy w Staszowie 
ul. Opatowska 31, 28-200 Staszów

Biuletyn
Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy

www.bip.staszow.pl
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Xliii sesja radY Miejskiej w stasZowie

W piątek 19 maja odbyła się XLIII sesja Rady Miejskiej w sali 
konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie.

W porządku posiedzenia pojawiło się jedenaście projektów uchwał. 
Rada Miasta zdecydowała m.in. o przyjęciu programu opieki nad bez-
domnymi zwierzętami. W programie znalazły się zapisy, które zapew-
nią bezdomnym zwierzętom miejsce w schronisku, a także pomoc 
w odnalezieniu swoich właścicieli. W przypadku potrąceń zwierząt 
na drodze, lekarze weterynarii zobowiązani są zapewnić całodobową 
opiekę nad rannymi zwierzętami. Te, które trafią do schroniska zostaną 
obowiązkowo wysterylizowane lub wykastrowane. Zostanie zakupiona 
karma dla kotów, która trafi w ręce społecznych opiekunów, by mogli 
dokarmiać bezpańskie koty.

Środki na zrealizowanie tego programu pochodzą z budżetu Gminy 
Staszów i wynoszą łącznie 107 tys. złotych.

W obradach XLIII sesji podjęto uchwały w sprawach:
- Rozpatrzenia skargi na działania Ośrodka Pomocy Społecznej w Staszowie;
- Wprowadzenia zmian w budżecie Miasta i Gminy Staszów na 2017 rok;
- Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Staszów 

na lata 2017 – 2027;
- Wyrażenia zgody na przekazanie w drodze darowizny lokalu użyt-

kowego nr 1 zlokalizowanego w głównym budynku a położonym 
w Staszowie, przy ul. Szkolnej 14 na rzecz Biblioteki Publicznej 
w Staszowie;

- Zniesienia statusu pomników przyrody;
- Wyrażenia zgody na ustanowienie służebności gruntowej;
- Dokonania zmiany Uchwały nr III/7/14 Rady Miejskiej w Staszowie 

z dnia 11 grudnia 2014 roku w sprawie powołania stałych komisji 
Rady Miejskiej w Staszowie, ustalenia zakresów ich działania 
i składów osobowych:

- Przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapo-
bieganiu bezdomności zwierząt na terenie gminy Staszów na rok 2017;

- Wyrażenia zgody na wynajem lokalu użytkowego usytuowanego 
w budynku położonym w Staszowie ul. Rynek 1 na czas oznaczony 
dłuższy niż 3 lata i odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu 
zawarcia umowy najmu;

- Wyrażenia zgody na wynajem lokalu użytkowego usytuowanego 
w budynku położonym w Staszowie przy ul. Opatowskiej 31 na czas 
nieoznaczony i odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu 
zawarcia umowy najmu.     PZ
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XliV sesja radY Miejskiej 
w stasZowie

rada Miejska udZieliła BurMistrZowi aBsolutoriuM

We wtorek, 13 czerwca odbyła się XLIV sesja Rady 
Miejskiej w sali konferencyjnej Urzędu Miasta 

i Gminy w Staszowie.
W porządku posiedzenia pojawiły się trzy projekty 

uchwał. Pierwszy z projektów zakładał wprowadzenie 
zmian w budżecie Miasta i Gminy Staszów na 2017 
rok, drugi dotyczył wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta i Gminy Staszów na lata 2017 – 2027, a trzeci 
wyrażenia zgody na bezprzetargowe zbycie nieruchomo-
ści. W porządku obrad znalazła się również informacja 
z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Staszów.

W obradach XLIV sesji znalazły się uchwały 
w sprawach:
a) wprowadzenia zmian w budżecie Miasta i Gminy 

Staszów na 2017 rok - projekt nr 396/17,
b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

i Gminy Staszów na lata 2017 – 2027 – projekt nr 
397/17,

c) wyrażenia zgody na bezprzetargowe zbycie nierucho-
mości gruntowej – projekt nr 398/17.
Wszystkie powyższe uchwały zostały podjęte.

RW

W środę, 28 czerwca 2017 roku, w sali konferen-
cyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie 

odbyła się XLV Sesja Rady Miejskiej. Głównym 
tematem sesji były kwestie związane z realizacją 
budżetu Miasta i Gminy za 2016 rok i udzieleniem 
absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Staszów, 
Leszkowi Kopciowi.

Obrady XLV Sesji Rady Miejskiej rozpoczęto 
od omówienia sprawozdania finansowego za rok 
2016, wykonania budżetu Miasta i Gminy Staszów 
oraz przedstawienia informacji o stanie mienia komu-
nalnego Miasta i Gminy Staszów. Wykonanie budżetu 
za 2016 rok wyniosło po stronie dochodów 89 514 
925,83 złotych i wobec planu rocznego wynoszącego 
kwotę 90 416 602,22 złotych stanowi 99,00%. W 2016 
roku wydatki budżetu Miasta i Gminy Staszów wynio-
sły 88 567 197,42 złotych, co stanowi 97,21% planu 
rocznego, który wynosił 91 106 913,14 złotych.

Przed rozpoczęciem głosowania odczytano pozy-
tywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Kielcach o sprawozdaniach z wykonania budżetu 
Miasta i Gminy Staszów za rok 2016, wraz z infor-
macją o stanie mienia komunalnego i objaśnieniami. 
Przedstawiono także wniosek Komisji Rewizyjnej 
Rady Miejskiej w Staszowie w sprawie udzielenia 
absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Staszów 
za 2016 rok, a także pozytywną opinię Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Kielcach o tymże wniosku.

Rada Miejska, większością głosów, zatwierdziła 
sprawozdania finansowe i udzieliła absolutorium za 
2016 rok Burmistrzowi Leszkowi Kopciowi. Podczas 
XLV Sesji Rady Miejskiej przyjęto roczne sprawoz-
danie finansowe Miejsko – Gminnego Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Staszowie 
za 2016 rok. Decyzją Rady Miejskiej podjęto uchwałę 
w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli 
i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Staszów, przyjęto Program 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Staszów na rok 
2017, a także wyrażono zgodę na nieodpłatne nabycie 
przez Gminę Staszów od Polskich Kolei Państwowych 
S.A. prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 
gruntowych położonych w miejscowości Sztombergi. 
Podczas sesji radni podjęli uchwałę w sprawie wpro-
wadzenia zmian w budżecie Miasta i Gminy Staszów 
na 2017 rok, a także w sprawie sprzedaży nierucho-
mości niezabudowanych, położonych w Grzybowie, 
włączonych w obszar Specjalnej Strefy Ekonomicznej 

„Starachowice” S.A. - podstrefa „Staszów”.
MJ
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laur świętokrZYski w stasZowie. 
wojewoda doceniła nasZe Miasto!

Burmistrz Leszek Kopeć z rąk 
Wojewody Świętokrzyskiego 

agaty Wojtaszek, odebrał nagrodę 
honorową Laur Świętokrzyski 
2016, w kategorii Gminy Miejskie. 
Staszów został oceniony przez 
zespół ekspertów, który wziął pod 
uwagę realizację projektów służą-
cych rozwojowi gminy, realizowa-
nych we współpracy z partnerami 
społecznymi, a także stan realizacji 
inwestycji służących mieszkańcom.

Burmistrz podziękował za wyróż-
nienie, podkreślając pracę całego 
zespołu zarządzającego Gminą 
Staszów. Podziękował wszyst-
kim pracownikom, w tym swo-
jemu zastępcy dr ewie Kondek, 
którzy przyczynili się do realizacji 
wielu zadań ważnych dla rozwoju 
Staszowa. Zwrócił także uwagę 
na rozwój bazy sportowej w gminie, 
która wykorzystywana jest przez 
kluby i mieszkańców, a także daje 
szanse na podniesienie poziomu 
sportowego lokalnych drużyn.

Nawiązania do spor tu były 
zresztą dominującym tematem Gali 
Lauru Świętokrzyskiego, która 
odbyła się w piątek 28 kwietnia, 
w Centrum Kongresowym Targów 
Kielce. Kategorie Człowiek Roku, 
Osiągnięcie Sportowe Roku i Laur 
Specjalny zdominowali zawod-
nicy Klubu Spor towego VIVE 
TAURON Kielce. Wynik ten był 
rezultatem znakomitych wystę-
pów drużyny w 2016 roku, w tym 
zwycięstwa w Lidze Mistrzów 
i występu na Igrzyskach Olim-
pijskich w Rio de Janeiro. Kapi-
tuła postanowiła, że ty tułami 
wyróżnieni zostaną: w kategorii 
Człowiek Roku – Sławomir Szmal, 
a w kategorii Laur Specjalny Karol 
Bielecki oraz wydarzenie Świa-
towe Dni Młodzieży. W kategorii 
Gmina Wiejska zwyciężyły Bieliny, 
Przedsiębiorstwo Odpowiedzialne 
Społecznie : Przedsiębiorstwo Han-
dlowo – Techniczne SUPON Sp. 
z o.o Kielce, a w kategorii „Lider 
Dobroczynności: Świętokrzyski 

Klub Amazonki przy Świętokrzy-
skim Centrum Onkologii w Kiel-
cach. Nagrodzeni otrzymują statu-
etki i mogą posługiwać się tytułem 
laureata Świętokrzyskich Laurów.

Nagroda Wojewody „Laur Świę-
tokrzyski” ma charakter honorowy 
i stanowi wyróżnienie dla osób 
oraz instytucji. Przyznawana jest 
od 2006 roku, w bieżącym roku 
została przyznana w sześciu kate-
goriach: „Przedsiębiorstwo odpo-
wiedzialne społecznie”, „Gmina 
miejska”, „Gmina wiejska”, „Czło-
wiek roku”, „Lider dobroczynności” 
oraz „Osiągnięcie sportowe roku 
2016”. - To, jak ważnym wyróżnie-
niem jest ta nagroda, mówią sami 
laureaci i nominowani. W naszym 
regionie jest wiele wyjątkowych 
osób, przedsiębiorstw i instytucji, 
których działalność jest godna 
uwagi i szacunku. To dzięki nim 
możemy promować nasze woje-
wództwo nie tylko w kraju, ale 
i poza jego granicami – powie-
działa wojewoda Agata Wojtyszek. 
W skład Komitetu Honorowego 
XI edycji Lauru Świętokrzyskiego 
weszli JE Jan Piotrowski – biskup 
Diecezji Kieleckiej; prof. Wiesław 
Trąmpczyński - rektor Politechniki 
Świętokrzyskiej oraz prof. Jacek 
Semaniak - rektor Uniwersytetu 
Jana Kochanowskiego w Kielcach.

Wśród nominowanych do wyróż-
nienia honorowego Laur Świę-
tokrzyski znaleźli się także inni 
przedstawiciele Miasta i Gminy 
Staszów. W kategorii Przedsiębior-
stwo Odpowiedzialne Społecznie 
Grupa Azoty Kopalnie i Zakłady 
Chemiczne Siarki „Siarkopol” S.A 
z siedzibą w Grzybowie, a w kate-
gorii Osiągnięcie Sportowe 2016 
roku: Ireneusz Kapusta - druży-
nowy Mistrz Europy w Łucznic-
twie ON.

Galę uświetniły pokazy laserowo 
– pirotechniczne, występy instrumen-
talne i wokalne, a na koniec koncert 
Andrzeja Piasecznego.

IK
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BurMistrZ lesZek kopeć wYróżnionY 
prZeZ  preZYdenta rp

W pon ied z ia łek ,  29  maja , 
w Pałacu Prezydenckim 

odbyło się spotkanie Prezydenta RP 
Andrzeja Dudy, z samorządowcami, 

z okazji „Dnia Samorządu Teryto-
rialnego”. W trakcie uroczystości 
Prezydent wręczył odznaczenia 
państwowe przedstawicielom samo-
rządu. Wśród wyróżnionych był 
Burmistrz Staszowa, Leszek Kopeć.

Doroczne spotkanie w Pałacu 
Prezydenckim z okazji „Dnia Samo-
rządu Terytorialnego” stało się okazją 
do dyskusji o zmianach i przyszło-
ści samorządu lokalnego. Prezy-
dent andrzej Duda, który zaprosił 
do siebie wójtów, burmistrzów i pre-
zydentów miast, dziękował samorzą-
dowcom za służbę na rzecz lokalnej 
społeczności i podkreślał, że samorząd 
to jeden z najważniejszych elementów 
ustrojowych Rzeczypospolitej, a wło-
darze miast i gmin są najbliżej spraw, 
którymi żyją Polacy.

W uroczystości, oprócz zaproszonych 
samorządowców, wzięli udział między 
innymi marszałek Sejmu Marek Kuch-
ciński, szefowa Kancelarii Prezydenta 
Małgorzata Sadurska, szef gabinetu 
prezydenta Krzysztof Szczerski.

Ważnym elementem spotkania 
było uroczyste wręczenie odznaczeń 
państwowych. „Za zasługi w dzia-
łalności społecznej i samorządowej 
oraz na rzecz społeczności lokal-
nej” Srebrnym Krzyżem Zasługi 
Prezydent Andrzej Duda odzna-
czył Burmistrza Staszowa Leszka 
Kopcia. - To wyjątkowa chwila, 
jestem szczęśliwy. Takie wyróżnienie 
to ogromna energia do działania 

– mówił podczas uroczystości bur-
mistrz Staszowa.

MJ

europejski tYdZień turYstYki rowerowej Z BogatsZYM 
prograMeM

W Zespole Pałacowym w Kuro-
zwękach spotkali się przedsta-

wiciele Gminy Staszów oraz organi-
zatorzy XIV Europejskiego Tygodnia 
Turystyki Rowerowej UECT, który 

w lipcu 2018 roku odbędzie się 
na terenie Gminy Staszów. Do Kuro-
zwęk przyjechali między innymi 
Patrice Godart - Prezydent UECT, 
alina Koson-clement -Sekre-
tarz Zarządu UECT, Stanisław 
Karuga v-ce Prezydent UECT. 
Samorząd Miasta i Gminy Staszów 
reprezentowali Burmistrz Leszek 
Kopeć i zastępca burmistrza ewa 
Kondek. W spotkaniu uczestni-
czyli ponadto Sławomir Migalski 
i Lucjan zaczkowski z Koła Grodz-
kiego PTTK w Staszowie, Marzena 
Martyńska i Marek Łygas z San-
domierskiego Oddziału PTTK, 
a także Jarosław Panek rzecznik 
Świętokrzyskiej Regionalnej Orga-
nizacji Turystycznej, Witold Kowal 
z Lokalnej Grupy Działania „Białe 
Ługi” i Witold Świtalski z Zespołu 
Pałacowego w Kurozwękach.

Podczas spotkania omawiano kwe-
stie związane między innymi z logi-
styką całego wydarzenia i promocją 
imprezy. Burmistrz Leszek Kopeć 
oraz Patrice Godart - Prezydent 
UECT podpisali aneks o współpracy, 

dzięki któremu w ramach Tygo-
dnia Turystyki Rowerowej odbędzie 
się szereg przedsięwzięć dla dzieci 
i młodzieży w różnym wieku. Ich 
celem będzie nie tylko promocja 
turystyki rowerowej, ale także nauka 
zasad bezpiecznej jazdy i organizacji 
wycieczek, czy szybki kurs naprawy 
najważniejszych podzespołów. Dużo 
miejsca poświęcono promocji imprezy 
nie tylko na szczeblu lokalnym, ale 
przede wszystkim międzynarodowym. 
Ścisłą współpracę w tej kwestii zapro-
ponowała Regionalna Organizacja 
Turystyczna Województwa Święto-
krzyskiego, która to wydarzenie chce 
promować na międzynarodowych 
targach turystycznych oraz w swoich 
europejskich przedstawicielstwach.

Okazję do zareklamowania 
Staszowa na arenie międzynarodo-
wej będą mieli również przedsta-
wiciele Staszowskiego Koła PTTK, 
którzy w lipcu będą uczestniczyć 
w tegorocznym Tygodniu Turystyki 
Rowerowej UECT, który odbędzie 
się w Luksemburgu.

MJ

8 Monitor            StaSzowSki 180/3/2017

s a M o r Z Ą d



27 kwietnia 2017 r., w Filhar-
monii Świętokrzyskiej im. 

O. Kolberga w Kielcach odbyła 
się konferencja pn. „Zrównowa-
żony rozwój województwa święto-
krzyskiego”.

Prof. dr hab. eugeniusz Sobczak 
z Politechniki Warszawskiej opraco-
wał „Ranking zrównoważony rozwój 
jednostek samorządu terytorialnego 
województwa świętokrzyskiego”. 
W kategorii Gmina Miejsko – Wiejska 
Staszów zajął piąte miejsce. Wyróż-
nienie z rąk Marszałka Województwa 
Świętokrzyskiego adama Jarubasa 
odebrała Zastępca Burmistrza Miasta 
i Gminy Staszów dr ewa Kondek.

Na ocenę składało się wiele wskaź-
ników, między innymi: wydatki 
na projekty inwestycyjne w przelicze-
niu na mieszkańca, odsetek wydatków 
na projekty inwestycyjne, odsetek 
dochodów własnych w dochodach 
budżetu, liczba osób pracujących 

na tysiąc mieszkańców, liczba pod-
miotów gospodarczych na tysiąc 
mieszkańców, saldo migracji na tysiąc 
mieszkańców, odsetek mieszkańców 
korzystających z wodociągów, kana-
lizacji, oczyszczalni ścieków itp.

Podczas konferencji prelekcje 
wygłosili adam Jarubas Marszałek 
Województwa Świętokrzyskiego 
pt. „Inwestowanie samorządu woje-
wództwa w zrównoważony rozwój 
regionu”, Marek Szczepanik - Czło-
nek Zarządu Województwa Święto-
krzyskiego na temat „Wybrane dane 
o sytuacji społeczno - gospodarczej 
województwa świętokrzyskiego 
w ostatnich latach”, prof. dr hab. 
eugeniusz Sobczak „Rozwój woje-
wództwa świętokrzyskiego w latach 
2003 – 2014”.

Sympozjum zakończyła półgodzinna 
debata, tematem której były czynniki 
stymulujące i ograniczające zrównowa-
żony rozwój województwa świętokrzy-

skiego. Dyskusję moderował Marek 
Szczepanik – Członek Zarządu Woje-
wództwa Świętokrzyskiego. Ekspertami 
debaty byli adam Jarubas – Marsza-
łek Województwa Świętokrzyskiego, 
prof. dr hab.  eugeniusz Sobczak 

– Politechnika Warszawska , edmund 
Kaczmarek – Przewodniczący Kon-
wentu Starostów, starosta jędrzejowski; 
Marek Materek – prezydent Staracho-
wic, Grzegorz Dziubek – burmistrz 
Włoszczowej.

GN

stasZów wYróżnionY prZeZ MarsZałka wojewódZtwa 
świętokrZYskiego

Staszów jako jeden z dwóch samorządów w Polsce 
bierze udział w projekcie „Catching-up regions”, 

który ma zwiększyć efektywność wykorzystania unij-
nych dotacji. W poniedziałek, 8 maja w Urzędzie Miasta 
i Gminy w Staszowie odbyło się spotkanie w ramach tej 
inicjatywy.

Inicjatywa „Catching-up regions” powstała dzięki 
współpracy Komisji Europejskiej, Banku Światowego, 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzy-
skiego, a także Ministerstwa Rozwoju. Jest realizowana 
od maja 2016 jedynie w dwóch krajach Unii Europejskiej, 
Polsce i Rumunii. W Polsce działania dotyczą dwóch 
regionów: świętokrzyskiego i podkarpackiego.

Głównym celem projektu jest zwiększenie efektyw-
ności wykorzystania środków unijnych, a także niwelo-
wanie barier w rozwoju gospodarczym regionu. Biorąc 
pod uwagę zaangażowanie Gminy Staszów w rozwój 
przedsiębiorczości, jest to projekt szczególnie korzystny.

Działania podejmowane na naszym obszarze skupiają 
się na wsparciu szkolnictwa zawodowego na terenie 
województwa świętokrzyskiego, przyspieszeniu zakła-
dania działalności gospodarczej, wydawania zezwoleń 
na budowę, a także planowania przestrzennego. Na tere-
nie powiatów staszowskiego i sandomierskiego badane są 

również potrzeby firm i przedsiębiorców. Gmina Staszów, 
została wytypowana do analizy możliwości stworzenia 
planów zagospodarowania przestrzennego.

Podsumowanie działań przeprowadzonych w ramach 
„Catching-up regions” została zaprezentowana podczas 
międzynarodowej konferencji, która odbyła się pod 
koniec maja w Rzeszowie.

MJ
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laurY dla uZdolnionej MłodZieżY i naucZYcieli

„Jestem niezmiernie szczęśliwy, 
że w konkursach przedmiotowych 
uczestniczyli uczniowie z Naszego 
Miasta oraz Gminy, a co więcej 
jestem niezwykle dumny, że to oni 
zostali ich laureatami oraz finali-
stami!” - tymi słowami Burmistrz 
Staszowa Leszek Kopeć zwrócił się 
do laureatów i finalistów olimpiad 
przedmiotowych, a także do nauczy-
cieli i dyrektorów szkół, podczas 
uroczystego spotkania w Urzędzie 
Miasta i Gminy w Staszowie.

We wtorek, 20 czerwca, w sali kon-
ferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy 
w Staszowie odbyło się uroczyste spo-
tkanie z uzdolnioną staszowską mło-
dzieżą, ich nauczycielami, opiekunami 
i dyrektorami szkół. „Wygrana jed-
nego ucznia, to wygrana całej szkoły. 
Tytuł laureata oraz finalisty kon-
kursu przedmiotowego to prawdziwy 
zaszczyt. Z tej okazji pragnę złożyć 
serdeczne gratulacje, a równocześnie 
podziękować za pracę oraz zaangażo-
wanie, bez których ten sukces nie byłby 

możliwy. Życzę realizacji wszystkich 
założonych celów, dalszych powodów 
do dumy, a także kolejnych wielkich 
osiągnięć wśród szkolnej braci, grona 
pedagogicznego oraz własnych” - 
mówił burmistrz Leszek Kopeć, 
który wraz z przewodniczącym Rady 
Miejskiej Dominikiem Rożkiem wrę-
czył finalistom i laureatom olimpiad 
okolicznościowe dyplomy i upominki. 
Gratulacje, podziękowania i życzenia 
z okazji zbliżających się wakacji dla 
uczniów złożył także Dominik Rożek, 
przewodniczący Rady Miejskiej 
w Staszowie.

Podziękowania otrzymali rów-
nież nauczyciele i dyrektorzy szkół, 
bez których, co podkreślano podczas 
spotkania, sukcesy młodzieży nie 
byłyby możliwe.

Pełną listę laureatów i finalistów, 
wraz z informację o nauczycielach 
przygotowujących znajduje się 
na stronie www.staszow.pl. 

 MJ
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wFośigw doFinansuje Zieleń MiejskĄ

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej dofinansuje zagospodarowanie 

terenów zielonych w Staszowie. W poniedziałek, 8 maja 
Gmina Staszów podpisała umowę o dofinansowanie 
zadania pn.: „Zagospodarowanie terenów zieleni miej-
skiej przy ul. Jana Pawła II i ul. Spokojnej w Staszowie” 
z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Kielcach w ramach priorytetu 
Przedsięwzięcia z zakresu ochrony przyrody, realizo-
wane na terenach zieleni dostępnych publicznie. Koszt 
całkowity zadania wynosi 82500,00 zł w tym dotacja 
33000,00 zł.

Cele zadania:
- Ochrona i zachowanie zasobów przyrody, w tym zieleni 

miejskiej,
- Realizacja wizji spójności krajobrazowej w procesie 

zagospodarowania przestrzeni i urządzania terenów 
zieleni,

- Stała poprawa walorów krajobrazowych i estetycznych 
otoczenia oraz polepszenie warunków sanitarnych 
przestrzeni,

- Uzupełnienie terenu poprzez nowe nasadzenia, m.in.: 
drzew i krzewów, które tworzyć będą efekt dekoracyjny 
przez cały okres wegetacyjny.
Zasoby przyrody w mieście jako ożywiony element 

ekosystemu powinny podlegać szczególnej ochronie. 
W celu ochrony i zachowania zasobów przyrody, w tym 
zieleni miejskiej zrealizowane zostaną nowe nasadzenia: 
drzew (47 szt), krzewów (270 szt), rabat wieloletnich (348 
szt), zakup trawy (1920 m²), które poprzez oddziaływanie 
na poziom nasłonecznienia, temperaturę, wilgotność 
oraz poziom zanieczyszczeń, tworzyć będą lokalny 
mikroklimat. Zmodernizowany teren wzdłuż ul. Jana 
Pawła II i ul. Spokojnej w Staszowie stanie się czynni-
kiem decydującym o walorach ekologicznych, krajobra-

zowych i zdrowotnych tego zurbanizowanego obszaru, 
stanowiącego centrum osiedla Północ w Staszowie. 
Dalszy rozwój terenów zieleni miejskiej następować 
będzie poprzez rozwinięcie dotychczasowego układu 
przyrodniczego miasta w wyniku tworzenia kolejnych 
jego ogniw. Bardzo ważna jest integracja aspektów 
przyrodniczych z planowaniem przestrzennym. Miejskie 
tereny zielone stanowią ważny element wyznaczania 
jakości życia w mieście. Zieleń miejska zapewnia przede 
wszystkim możliwość kontaktu z przyrodą, odpoczynek 
i rekreację.

Planowane do osiągnięcia efekty ekologiczne:
- Wzbogacenie szaty roślinnej terenów zielonych poprzez 

zagospodarowanie terenu o powierzchni 0,29 ha,
- Poprawa stanu środowiska przyrodniczego i racjo-

nalne zagospodarowanie przestrzeni miasta,
- Ochrona zasobów przyrody i krajobrazu, w tym zie-

leni miejskiej, która pełni role rekreacyjne, estetyczne, 
osłonowe i zdrowotne,

- Poprawa życia mieszkańców w szczególności 
Os. Północ i os. Stare Miasto w Staszowie.

MJ

Gmina Staszów wybuduje nowoczesny plac 
zabaw i przebuduje istniejące boisko wielo-

funkcyjne, przy ulicy Jana Pawła II w Staszowie. 
Szacunkowy koszt inwestycji to ponad 146 000 zło-
tych.

Samorząd porozumiał się w tej kwestii ze Spół-
dzielnią Mieszkaniową w Staszowie, która przekaże 
73 000 złotych na realizację tego zadania. Pozostałe 
73 000 złotych będzie pochodzić z budżetu Miasta 
i Gminy Staszów. Umowę w tej sprawie podpisano 
w Urzędzie Miasta i Gminy w Staszowie. Do dys-
pozycji dzieci będzie ponad 300 metrów kwadrato-
wych powierzchni, na której znajdzie się bezpieczny 
plac zabaw i boisko do koszykówki ze sztuczną 
nawierzchnią, a także siłownia zewnętrzna.

MJ
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Nowoczesna oczyszczalnia ście-
ków, blisko 35 kilometrów nowej 

kanalizacji sanitarnej na terenie miasta 
i gminy Staszów wraz z pompowniami 

- to najważniejsze punkty projektu 
budowy II – etapu kanalizacji sanitar-
nej w gminie Staszów. Projekt otrzymał 
ponad 21 milionów złotych dofinan-
sowania z Programu Operacyjnego 
Infrastruktura i Środowisko.

Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Komunalnej i  Mieszkaniowej 

w Staszowie realizuje ogromny pro-
jekt inwestycyjny. Dotyczy on budowy 
II etapu kanalizacji sanitarnej. Inwesty-
cja obejmie swoim zasięgiem między 
innymi miejscowości Czajków Połu-
dniowy, Czajków Północny, Wola 
Wiśniowska, Wiązownica Duża, Wią-
zownica Mała, Smerdyna, Wiązownica 
Kolonia i Wiśniowa (w części dotych-
czas nieskanalizowanej), a  także 
ulice Opatowską, Słoneczną i Polną 
w Staszowie.

W sumie wybudowanych zostanie 
blisko 35 kilometrów sieci kanaliza-
cyjnej wraz z pompowniami ścieków 
i urządzeniami płuczącymi. W ramach 
tego projektu powstanie również nowo-
czesna oczyszczalnia ścieków w Wią-
zownicy Dużej o przepustowości 400 
m3 na dobę. Zakres wszystkich prac jest 
ogromny, dlatego projekt został podzie-
lony na pięć odrębnych kontraktów.

PGKiM, jako spółka Gminy 

Staszów pozyskał na realizację tego 
zadania ponad 21 milionów złotych 
z Programu Operacyjnego Infrastruk-
tura i Środowisko, realizowanego przez 
Narodowy Fundusz Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej. Pokryje 
on 85% kosztów kwalifikowanych 
zadania.

- Budowa drugiego etapu kanalizacji 
to ogromna i długo wyczekiwana inwe-
stycja, która podniesie jakość życia 
naszych mieszkańców. Bez skutecznego 
pozyskiwania środków zewnętrznych 
nie doszłaby do skutku, dlatego tym 
bardziej cieszymy się z pozyskanego 
dofinansowania, które pozwoli spraw-
nie ją wykonać – mówi Burmistrz 
Staszowa Leszek Kopeć.

Projekt ma zostać zakończony 
do 31 grudnia 2019. Całkowita wartość 
opiewa na ponad 46,7 milionów złotych.

MJ

rewitaliZacja starego Miasta

ponad 21 Milionów ZłotYch dla gMinY stasZów

reMontY w świetlicach
„Jutrzenki” odzyskują blask. 

Zakończył się remont świetlic 
w Woli Osowej oraz Staszowie przy 
ul. Jana Pawła II. Nowy odświeżony 

wygląd zyskuje także placówka 
przy ul. Szkolnej. Dzięki remontowi 
znacząco wzrósł komfort uczest-
ników zajęć oraz kadry prowadzą-

cej warsztaty. Władze Gminy 
oraz kierownictwo „Jutrzenki” 
liczą, że mieszkańcy chętniej będą 
korzystać z odnowionych placówek 
wsparcia dziennego. 

Świetlica”Jutrzenka” to samo-
dzielna jednostka organizacyjna 
Gminy Staszów. Została powołana 
w styczniu 2013 roku. W skład 

Placówki wchodzi 12 filii znajdują-
cych się na terenie Miasta i Gminy 
Staszów. Obecnie z placówek korzy-
sta blisko 200 dzieci w wieku 7 – 15 
lat. „Jutrzenki” oferują bezpłatny 
i bogaty program warsztatów eduka-
cyjnych, sportowych, artystycznych 
oraz profilaktycznych i socjotera-
peutycznych. Atrakcyjność gwaran-
tuje wykwalifikowana kadra, która 
w kreatywny sposób podejmuje 
działania na rzecz Wychowanków.

RW

29 czerwca, w Urzędzie Miasta 
i Gminy w Staszowie pod-

pisano umowę pomiędzy Gminą 
Staszów i Starostwem Powiatowym 
w Staszowie, dotyczącą projektu: 
Rewitalizacja Rynku i Starego Miasta 
w Staszowie. Umowę podpisali: 
Burmistrz Staszowa Leszek Kopeć 
oraz Starosta Staszowski Michał Skot-
nicki i wicestarosta Tomasz Fąfara. W 
spotkaniu uczestniczyli także zastępca 
burmistrza Staszowa ewa Kondek, 
skarbnik Miasta i Gminy Staszów 
Joanna Pokora oraz skarbnik Powiatu 
Staszowskiego Jolanta Piotrowska.

Rewitalizacja Rynku i Sta-
rego Miasta w Staszowie ma 
kosz tować prawie 30 mln. 
złotych. Na mocy podpisanej 
umowy Gmina Staszów wspól-
nie ze Starostwem Powia-
towym będzie starała się o 
uzyskanie dof inansowania 
na wykonanie rewitalizacji 
w ramach Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego na lata 2014-
2020. Sam projekt Rewitalizacji 
został poszerzony o dodatkowe 
zadanie – przebudowę budynku 

dawnej Komendy Powiatowej 
Policji przy ulicy 11 Listopada. 
Dofinansowanie ma stanowić 75  
procent szacunkowego kosztu 
realizowanej inwestycji.

RW
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U jęcie wody pitnej w Staszowie zostało zmodernizowane. 
To jedna z ważniejszych inwestycji, realizowanych w tym 

roku przez Zakład Wodociągów i Kanalizacji PGKiM Staszów. 
Koszt prac wyniósł ok. 250 000 złotych.

Prace modernizacyjne prowadzone były w budynku hydrofo-
rowni i pompowni wody na ujęciu wody pitnej przy ul. Rakow-
skiej w Staszowie. Zadanie polegało na wymianie przestarzałej 
i bardzo awaryjnej sieci wodociągowej z rur stalowych na rury PE 
wraz z wymianą armatury (zasuwy, zawory zwrotne, urządzenia 
kontrolno - pomiarowe).

Ponadto wymieniony został wodociąg zasilający Staszów 
od hydrofornia do komory rozdzielczej, który był wybudowany 
w latach 70-tych. Został on zastąpiony dwoma wodociągami z rur 
PE 300, które mają zapewniać ciągłość dostawy wody od pom-
powni do komory rozdzielczej. Modernizacja znacznie poprawiła 
bezpieczeństwo dostaw wody dla mieszkańców Staszowa.

Dalsze prace związane z modernizacją będą polegać na wpro-
wadzeniu monitoringu, jak również wymianie wodociągów dosyło-
wych z rur stalowych na rury PE. W tym roku odnowiona zostanie 
także elewacja zewnętrzna i wewnętrzna budynków ujęcia.

Wszystkie roboty związane z modernizacją wykonywane są 
we własnym zakresie przez pracowników Zakładu Wodociągów 
i Kanalizacji.

Szacunkowy koszt modernizacji ujęcia w 2017 roku to 
250 00000 złotych.

PZ

ModerniZacja ujęcia wodY

Sukcesywnie realizuje się plan wykonania dróg 
w naszej gminie. W środę 17 maja została oficjalnie 

odebrana blisko kilometrowa droga gminna od Wólki 
Żabnej do przysiółka Smugi.

Zgodnie z założeniami wykonano poszerzenie ist-
niejącej drogi szutrowej z 3 m do 3,5 m z wykonaniem 
pełnej konstrukcji jezdni - wzmocnieniem podbudowy 
oraz nawierzchni bitumicznej na odcinku 999 metrów, 
a także poboczy z kruszywa łamanego. Prace zrealizo-
wało Przedsiębiorstwo Robót Drogowych w Staszowie za 
całkowitą kwotę 179 891,11 zł, z czego dofinansowanie 
wyniosło 114 464,00 zł. Rękojmia na nową drogę wynosi 
36 miesięcy od dnia odbioru drogi.

W odbiorze uczestniczyli przedstawiciele władz 
Miasta i Gminy Staszów burmistrz Leszek Kopeć, z-ca 
burmistrza dr ewa Kondek oraz Inspektor Nadzoru 
Henryk Kobryn i przedstawiciele komisji ds. odbioru 
końcowego – Grzegorz Klimek, Jakub Kaczmarek, 
Robert Widanka.

PZ

oFicjalnie oddano 
drogę od wólki żaBnej 
do prZYsiółka sMugi

13180/3/2017 Monitor           StaSzowSki

i n w e s t Y c j e



Blisko 300 tysięcy złotych pozyskała Gmina Staszów 
na „Modernizację infrastruktury sportowej Ośrodka 

Sportu i Rekreacji w Staszowie”. Dotacja pochodzi ze 
środków Ministerstwa Sportu i Turystyki.

To kolejna inwestycja, która w znacznej mierze poprawi 
korzystanie z infrastruktury sportowej na terenie Gminy 
Staszów. Wniosek przygotowany w staszowskim magistra-
cie zyskał wsparcie ze strony Ministerstwa Sportu i Tury-
styki. Dzięki temu pozyskano ponad 296 tysięcy złotych. 
W ramach modernizacji wykonany zostanie remont hali 
sportowej OSiR wraz z zapleczem. Remont będzie dotyczył 
nawierzchni hali sportowej, wymianę kotar i piłkochwytów, 
a także montaż systemu zaciemniania okien w ścianach 
szczytowych. Remont obejmie również wymianę wypo-
sażenia hali (bramki, słupki do siatkówki, stanowisko 
sędziowskie), zakup klimatyzatorów w pomieszczeniu 
siłowni, a także zakup dodatkowego sprzętu do ćwiczeń.

Modernizacja obejmie także infrastrukturę sportową 

przy hali OSiR. Powstanie tutaj boisko do piłki plażo-
wej, bieżnia lekkoatletyczna czterotorowa oraz skocznia 
do skoku w dal. Dodatkowo przy kompleksie zostaną 
zamontowane stojaki rowerowe i wiata dla rowerów.

MJ

reMont hali osir Z dotacjĄ Ministerstwa

tYsiĄce kwiatów oZdoBiło stasZów

Na terenie Staszowa zakwitło tysiące 
kolorowych kwiatów. Zakończono 

prowadzoną od maja akcję sadzenia roślin 
ozdobnych. Na miejskich rabatach i tere-
nach zielonych na zlecenie UMiG poja-
wiło się prawie 10 tys. nowych sadzonek. 
Zadanie wykonane zostało przez Przed-
siębiorstwo Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej w Staszowie w ramach 
pielęgnacji i utrzymania terenów zielo-
nych na terenie miasta.

Miejsca te wzbogaciły się m.in. o bego-
nie, pelargonie, dalie i lawendę. Różnoko-
lorowe rośliny zdobią klomby na Rynku 
i w Parku im. Adama Bienia. W mieście 
pojawiły się również donice i wiszące 
kwietniki. Można je zobaczyć przed Urzę-
dem Miasta i Gminy, przy ul. Konstytucji 
3-Maja oraz w centrum. Stale prowadzone 
są także nasadzenia nowych drzew. Przy 
przedszkolu nr 8 im J. Ch. Andersena, 
wzdłuż ul. Langiewicza oraz wokół placu 
zabaw i boiska przy ul. Wschodniej poja-
wiły się lipy, dęby oraz głogi.

Piękny kwiatowy dywan na Rynku 
zachwyca i zwraca uwagę przechod-
niów. Zadbano również o odpowiedni 
system nawadniający, który pozwoli 
długo cieszyć letnimi kolorami roślin. 
Nowe drzewa znacząco poprawiły este-
tykę miasta i już planowane są kolejne 
nasadzenia.

RW
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W dniu 28 kwietnia 2017 r 
w Świętokrzyskim Urzędzie 

Wojewódzkim w Kielcach zostały 
podpisane umowy pomiędzy Woje-
wodą Świętokrzyskim a Burmi-
strzem Miasta i Gminy Staszów 
na dofinansowanie form opieki nad 
dziećmi w wieku do lat 3, tj. żłobków 
i klubów dziecięcych. W ramach 
Resortowego programu instytucji 
opieki nad dziećmi do lat 3 „Maluch 
plus” - 2017 Gmina Staszów pozy-
skała na ten rok łącznie 209 668,00 zł.

Pierwsza umowa obejmuje utwo-
rzenie ośmiu nowych miejsc opieki 
nad dziećmi do lat 3 w Żłobku 
w Staszowie przy ul. Kilińskiego 20 
w ramach Modułu 1 – dla gmin. Kwota 
dotacji na ten cel wynosi 75 796,00 zł, 
wkład własny 170 857,00 zł. Środki 
te zostaną wykorzystane na budowę 
placu zabaw dla najmłodszych, gdzie 

na przyjaznej dla dzieci nawierzchni 
zostanie zamontowanych 10 urządzeń 
oraz na doposażenie placówki w nowe 
pomoce i zabawki, m.in. w magiczny 
dywan - interaktywną pomoc dydak-
tyczną do ćwiczeń, gier i zabaw 
ruchowych. Ponadto zostanie przepro-
wadzony remont dwóch sal w postaci 
malowania i wymiany wykładziny, 
adaptacja pomieszczenia na szatnię 
dla dzieci oraz zakup nowego wypo-
sażenia do kuchni (zestawu kociołków 
parowych, patelni elektrycznej, obie-
raczki do ziemniaków).

D r u g a  u m ow a  p o d p i s a n a 
w ramach Modułu 2 – dla gmin 
obejmuje dofinansowanie funkcjo-
nowania już istniejących miejsc 
w Żłobku w Staszowie – 50 miejsc 
i Klubie Dziecięcym ”Wesoły Paja-
cyk” w Staszowie – 30 miejsc. Kwota 
dotacji w wysokości 133 872,00 zł; 

środki na realizację zadania wyno-
szą 609 609,00 zł i przewidziane 
są na pokrycie kosztów bieżących 
powstałych podczas całorocznego 
działania placówki, w tym także 
na dodatkowe zakupy pomocy 
dydaktycznych, materiałów i wypo-
sażenia.

PZ

podpisanie uMów - dotacje na Maluch plus 2017

W środę, 10 maja w Kielcach 
p r z e d s t aw ic ie l e  G m i ny 

Staszów i Ochotniczej Straży Pożar-
nej w Wiśniowej odebrali nowy 
wóz bojowy. Zakup wartego blisko 
milion złotych samochodu był moż-
liwy dzięki pozyskaniu przez Gminę 
Staszów dotacji ze środków Euro-
pejskiego Funduszu Rozwoju Regio-
nalnego.

„Staś”, bo takie imię będzie nosił 
nowy członek OSP w Wiśniowej, to 
nowoczesny, w pełni wyposażony wóz 
bojowy, który pomoże strażakom ochot-
nikom w niesieniu pomocy i usuwaniu 
skutków klęsk żywiołowych. O jego 
zakup aktywnie starała się Gmina 
Staszów, która w ubiegłym roku złożyła 
do Urzędu Marszałkowskiego wniosek 
o dofinansowanie. Wniosek zyskał 
rekomendację i otrzymał dofinanso-
wanie ze środków RPO Województwa 
Świętokrzyskiego na lata 2014-2020, 
w ramach działania „Przeciwdziałanie 
skutkom klęsk żywiołowych oraz usu-
wanie ich skutków”.

Nowy wóz bojowy, zgodnie 
z życzeniem zamawiającego przygo-
towała firma „Moto-Truck” z Kielc. 
Wóz marki MAN, model TGM 
18.340 4x4 BB, jest zdolny zabrać 
5000 litrów wody i sześcioosobową 
załogę. Strażacy do dyspozycji mają 
pełny zestaw nowoczesnych urzą-
dzeń, między innymi, ciężki zestaw 
ratownictwa technicznego, zestaw R2 
do ratownictwa przedmedycznego 
wyposażony w defibrylator, a także 
nowoczesny zestaw pomp do szyb-
kiego usuwania skutków powodzi. 
Zakupiony sprzęt znacznie podnosi 
stan gotowości bojowej jednostki 
i poprawia bezpieczeństwo na terenie 
gminy Staszów. Imię „Staś” pochodzi 
od imienia najstarszego czynnego 
druha OSP Wiśniowa, który w tym 
roku obchodzi 58. urodziny.

Koszt tej inwestycji to 938 600 
złotych, z czego kwota dofinansowa-
nia wynosi 703 950 złotych, a wkład 
Gminy Staszów 234 650,00 złotych.

MJ

nowY wóZ BojowY dla osp wiśniowa

MIASTO I GMINA
STASZÓW
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nowa oBwodnica, już Za rok !

We wtorek 11 lipca, wbiciem pierwszej łopaty, 
uroczyście zainaugurowano budowę północno 

– zachodniej obwodnicy Staszowa. To jedna z najwięk-
szych i najbardziej wyczekiwanych inwestycji komuni-
kacyjnych ostatnich lat.

Będzie miała siedem metrów szerokości, blisko 5 kilo-
metrów długości, chodnik, ścieżkę rowerową i nowy 
most na rzece Czarna. Nowa obwodnica, której budowę 
oficjalnie rozpoczęto 11 lipca, połączy ze sobą trzy drogi 
wójewódzkie: nr 765 - Osiek-Staszów-Chmielnik, 757 - 
Stopnica-Staszów i 764 – Staszów-Raków-Kielce. Nowy 
trakt rozpocznie swój bieg rondem na skrzyżowaniu ul. 
Kościuszki z ul. Targową. Z drogą na Stopnicę połączony 
będzie na wysokości dworca PKS, z drogą na Chmielnik 
tuż przed Oględowem, natomiast w Radzikowie połączy 
się z drogą na Kielce.

Z ramienia samorządu miasta i gminy Staszów, 
w uroczystości wzięli udział; ewa Kondek zastępca bur-
mistrza miasta i gminy Staszów oraz Dominik Rożek, 
przewodniczący Rady Miejskiej w Staszowie. 

Inwestycja realizowana przez Świętokrzyski Zarząd 
Dróg Wojewódzkich w Kielcach jest niezwykle ważna nie 
tylko z komunikacyjnego punktu widzenia. Wyprowa-
dzenie ciężkich samochodów z centrum miasta pozwoli 
odetchnąć również mieszkańcom. Podczas oficjalnego 
rozpoczęcie prac mówili o tym; marszałek województwa 

świętokrzyskiego adam Jarubas, wicemarszałek Jan 
Maćkowiak i starosta powiatu staszowskiego Michał 
Skotnicki. Zwracając się do Ewy Kondek, podkreślali 
i dziękowali za aktywne włączenie się Gminy Staszów 
na każdym z etapów przygotowania inwestycji.

Symbolicznego wbicia łopat dokonali: marszałek 
województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas, wice-
marszałek Jan Maćkowiak, zastępca burmistrza miasta 
i gminy Staszów Ewa Kondek, starosta staszowski 
Michał Skotnicki, wicestarosta Tomasz Fąfara, a także 
Mirosław Szczukiewicz prezes Zarządu Przedsiębior-
stwa Robót Drogowych FART w Kielcach, Karol Rożek  
zastępca dyrektora ds. realizacji inwestycji Święto-
krzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach 
i Romuald Garczewski, burmistrz w latach 2010-2014 
i były poseł na Sejm RP.

Inwestycja powstaje w systemie „zaprojektuj i zbuduj”. 
Jej wykonawcą jest Przedsiębiorstwo Robót Inżynieryj-
nych „Fart” sp. z o.o. w Kielcach, które wyceniło reali-
zację tego zadania na 19 milionów 667 tysięcy złotych. 
Zadanie powstaje przy współfinansowaniu z Funduszy 
Europejskich – Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Świętokrzyskiego. 

Nową obwodnicą pojedziemy w październiku 
2018 roku.

MJ, fot. MJ i SR
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lgd prZenosi się nad cZarnĄ

nowe lokale socjalne Z dotacjĄ Bgk

prawie 400 tYsięcY ZłotYch dotacji na drogi

Gmina Staszów pozyskała 398 tysięcy złotych z 
Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji w ramach 

dotacji przyznawanych na usuwanie skutków klęsk 
żywiołowych. 

We wtorek, 11 lipca, w Urzędzie Wojewódzkim w 
Kielcach, Burmistrz Staszowa Leszek Kopeć odebrał 
stosowną promesę z rąk agaty Wojtyszek Wojewody 
Świętokrzyskiego. 

Środki pozyskane z tego programu pozwolą na realiza-

cję zadań drogowych na drogach gminnych w 2017 roku. 
Pozyskane dofinansowanie pozwoli odbudować 

niemal 1,5 kilometrów dróg gminnych na odcinkach 
Podmaleniec - Poddębowiec, a także na ul. Pocieszka i 
drodze gminnej w Dobrej. 

Obecnie trwa procedura przygotowania przetargów 
na wykonanie w/w zadań inwestycyjnych.

MJ

Lokalna Grupa Działania Białe Ługi będzie miała 
swoją siedzibę w Staszowie. Rozpoczęła się już 

budowa nowego obiektu.
Nowa siedziba Lokalnej Grupy Działania powstaje 

na działce, leżącej u zbiegu ulic Langiewicza i Opatow-
skiej w sąsiedztwie ronda z ulicą Rakowską. Grunt na 
budowę nowej siedziby Rada Miejska sprzedała LGD na 
preferencyjnych warunkach.

Nowa siedziba LGD będzie dużym udogodnieniem 
dla mieszkańców Miasta i Gminy Staszów, zwłaszcza 
tych osób, które starają się lub będą starały się o unijne 
wsparcie i pomoc w przygotowaniu różnego rodzaju 
projektów.

Kubatura nowego obiektu to ponad 1600 metrów 
sześciennych, natomiast powierzchnia użytkowa to 

ponad 380 metrów kwadratowych. W siedzibie „Białych 
Ługów” zaplanowano między innymi dużą salę konfe-
rencyjną o powierzchni ponad 150 metrów kwadrato-
wych (parter), i łącznie sześć pomieszczeń biurowych. 
Ponadto pomieszczenia zaplecza techniczno – socjalnego 
i pomieszczenia sanitarne. Budynek będzie przystoso-
wany dla potrzeb osób niepełnosprawnych. Obok nowej 
siedziby powstanie również parking dla 25 samochodów 
osobowych.

Realizacja I etapu prac, czyli budowa obiektu (stan 
surowy) oraz parkingu będzie kosztować 880 000,00 
złotych. Na II etap prac LGD „Białe Ługi” planuje pozy-
skać środki z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.

MJ

Na terenie Gminy Staszów powstaną kolejne miesz-
kania socjalne. Na ich utworzenie Gmina Staszów 

pozyskała dotację z Banku Gospodarstwa Krajowego.
W Wiązownicy - Kolonii wkrótce rozpocznie się 

przebudowa budynku po byłym przedszkolu. W starych 
murach powstaną lokale socjalne. Inwestorem zadania 
jest Gmina Staszów, która na realizację inwestycji pozy-
skała ponad 232 000 złotych z Banku Gospodarstwa 
Krajowego. Wniosek dotyczący tej inwestycji złożono w 

marcu 2017. Projekt otrzymał pozytywną ocenę i reko-
mendację do dofinansowania.

W ramach planowanych prac w budynku byłego 
przedszkola w Wiazownicy - Kolonii powstaną dwa 
lokale socjalne o łącznej powierzchni blisko 80 metrów 
kwadratowych. Całkowity koszt przebudowy i zmiany 
sposobu użytkowania szacowany jest na 515 000 złotych.

MJ
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dZiałaj lokalnie

wsparcie osóB niewidoMYch – konFerencja w  stasZowie

1 lipca, w siedzibie Ośrodka Działaj Lokalnie 
w Staszowie (Fundacja FARMa) odbyła się uro-

czysta inauguracja Programu Działaj Lokalnie X. 
Najciekawsze inicjatywy stowarzyszeń i grup niefor-
malnych otrzymały granty, których wysokość wahała 
się pomiędzy 2.600 zł, a 5.800 zł.

Z Miasta i Gminy Staszów wybrano, aż 5 inicjatyw. 

Na swoje działanie pieniądze otrzymały: Stowarzysze-
nie Inicjatyw Twórczych TALENT- grupa nieformalna 

„Talenciaki”, Sołectwo Wólka Żabna, Stowarzyszenie 
Rekonstrukcji Historycznych AVITO VIVIT HONORE, 
Koło Gospodyń Wiejskich z Oględowa oraz grupa DZIECI 
NATURY. Wśród dofinansowanych pomysłów znalazły 
się m.in. warsztaty rękodzieła, warsztaty fotograficzne, 
warsztaty kulinarne, zajęcia dla dzieci z Przedszkola Nr 8 
w Staszowie oraz  rekonstrukcja historyczna. W 2017 roku 
na terenie powiatu staszowskiego realizowanych będzie 
14  projektów na łączną kwotę 60 tysięcy złotych. 

Podczas uroczystości Burmistrz Miasta i Gminy Staszów 
Leszek Kopeć, zastępca burmistrza dr Ewa Kondek pogra-
tulowali zwycięzcom pomysłowości i życzyli wytrwałości 
w realizacji projektów. Programu Działaj Lokalnie na tere-
nie powiatu staszowskiego możliwy jest dzięki wsparciu 
finansowemu Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności, 
Akademii Rozwoju Filantropii w Polsce, gmin: Staszów, 
Rytwiany, Bogoria, Łubnice, Połaniec, Szydłów oraz Sta-
rostwu Powiatowemu w Staszowie.

RW

We wtorek, 4 lipca, w sali konferencyjnej Urzędu 
Miasta i Gminy w Staszowie odbyła się konfe-

rencja „Współczesne Wsparcie Osób Niewidomych 

i  Niedowidzących” zorganizowana przez Okręg 
Świętokrzyski Polskiego Związku Niewidomych, 
przy wsparciu Burmistrza Miasta i Gminy Staszów 
oraz Starosty Staszowskiego. W spotykaniu wzięły 
udział osoby niewidome i niedowidzące, opiekunowie, 
członkowie rodzin oraz samorządowcy i przedstawi-
ciele instytucji działających na rzecz tych osób.

Burmistrz Staszowa Leszek Kopeć podkreślił, że 
tego typu spotkania są ważne i dziękował za jego orga-
nizację. Zapewnił, że Gmina Staszów będzie wspierała 
tego typu inicjatywy. Podczas konferencji rozmawiano 
i prezentowano nowoczesne metody i narzędzia ułatwia-
jące rehabilitację osób niewidomych i słabowidzących 
oraz usprawniające ich codzienne życie. Uczestnicy 
mogli także skorzystać z konsultacji indywidualnych 
w zakresie schorzeń genetycznych czy porad lekarzy 
specjalistów.

MJ
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w rocZnicę nadania praw Miejskich
We wtorek, 11 kwietnia, w 492. 

rocznicę nadania praw miej-
skich dla Staszowa, w kościele św. Bar-
tłomieja Apostoła wspólnie z bisku-
pem sandomierskim dr. Krzysztofem 
Nitkiewiczem, goście i mieszkańcy 
modlili się o pomyślność miasta.

Przed uroczystością burmistrz 
Staszowa Leszek Kopeć wraz 
zastępcą dr ewą Kondek powi-
tali kwiatami dostojnego gościa 
na staszowskiej ziemi. Burmistrz 
w słowach powitania przypomniał 
najważniejsze historyczne wyda-
rzenia, które od wieków gromadziły 
mieszkańców w murach najstarszej 
świątyni w naszym mieście.

W homilii ksiądz biskup mówił 
między innymi o odpowiedzial-
ności za słowo - dane obietnice 
oraz o konieczności wypełniania 
obowiązków, powierzonych funkcji 

z oddaniem, poświęceniem - kieru-
jąc się przy tym dobrem wspólnym, 
które jest wartością podstawową.

Biskup Nitkiewicz apelował 
do rodziców, duchownych, organi-
zacji oraz ludzi dobrej woli o współ-
działanie w wysiłkach na rzecz 
kształtowania postaw młodego poko-
lenia, które jest najważniejszą inwe-
stycją. Ponieważ dobrze wykonana 
praca w tym zakresie jest gwarancją 
przyszłości oraz właściwego podej-
ścia kolejnych pokoleń do religijnego 
i narodowego dziedzictwa.

Na zakończenie proboszcz parafi 
ks. kan. Szczepan Janas podzięko-
wał księdzu biskupowi za wspólną 
modlitwę.

W uroczystości wzięli udział 
między innymi: poseł na Sejm RP 
anna Krupka, radny Sejmiku Woje-
wództwa Świętokrzyskiego Marek 

Strzała, burmistrz Staszowa Leszek 
Kopeć, zastępca burmistrza dr ewa 
Kondek, wicestarosta staszowski 
Tomasz Fąfara, radni Rady Miejskiej 
w Staszowie na czele z przewod-
niczącym Dominikiem Rożkiem, 
przedstawiciele służb mundurowych, 
staszowskiej policji, strażacy z Ochot-
niczych Straży Pożarnych, delegacje 
zakładów pracy, poczty sztandarowe.

GN

5 maja w Staszowie odbyły się uroczystości z okazji 
„Dnia Godności Osób z Niepełnosprawnością Inte-

lektualną”. Wydarzenie rozpoczął przemarsz ulicami 
Staszowa, w którym wzięły udział osoby niepełno-
sprawne, ich opiekunowie, przedsiębiorcy oraz młodzież 
i dzieci ze staszowskich szkół. Na trasie kolorowego 
marszu nie zabrakło także przedstawicieli władz samo-
rządowych i instytucji na czele z burmistrzem Leszkiem 
Kopciem, starostą staszowskim Michałem Skotnic-
kim oraz Haliną Łabudą - przewodniczącą Polskiego 
Stowarzyszenia na rzecz Osób z Niepełnosprawnością 
Intelektualną Koło w Staszowie.

Święto obchodzone w Staszowie było częścią Ogólno-
polskiego „Dnia godności Osób z Niepełnosprawnością 
Intelektualną” i europejskich obchodów Dnia Walki 
z Dyskryminacją Osób Niepełnosprawnych. Trasa 
marszu przebiegała ulicami: Szpitalną, Kolejową, Kra-
kowską, Rynek, Kościelną, Niepodległości, Wschodnią 
i Ogrodową W dorocznym, kolorowym marszu ulicami 
miasta przeszło kilkaset osób. Finałem była msza święta 

w kościele p.w. Świętego Ducha w Staszowie, którą 
odprawił ks. kan. Szczepan Janas – proboszcz parafii 
pw. św. Bartłomieja w Staszowie.

RW

dZień godności osóB Z niepełnosprawnościĄ 
intelektualnĄ
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cZek na 5 tYs. Zł na lokalne igrZYska dla dZieci

To właśnie projekt Lokalnych Igrzysk dla Dzieci zwycię-
żył w konkursie „Decydujesz, pomagamy”. W piątek 28 

kwietnia przedstawiciele Stowarzyszenia Aktywna Kraina 
odebrali czek na 5 tys. złotych z rąk burmistrza Leszka 
Kopcia i zastępcy burmistrza dr ewy Kondek.

Głosowanie odbyło się pomiędzy dwoma projektami. 
W urnie do głosowania za Lokalnymi Igrzyskami wysy-
pano aż 14 888 żetonów, natomiast drugi pn. „Głowa 
do góry i ruszaj w góry” Stowarzyszenia Rozwoju Wsi 
Gnieszowice Sami Swoi - zebrał 6412.

O tym, kto otrzymał grant zdecydowali mieszkańcy, 
wrzucając żetony do odpowiednich pojemników. Żetony 

klienci marketu otrzymywali za dokonane zakupy, wrzu-
cając żetony do specjalnych urn. Głosować mogły osoby, 
które zrobiły zakupy w sklepie Tesco i dostały żeton 
do głosowania. Jeden paragon to jeden żeton.

Lokalne Igrzyska to cykl sześciu imprez o różnej tema-
tyce organizowanych, dla dzieci w wieku od 6 do 13 roku 
życia. 6-osobowe drużyny rywalizują w konkursach: 
sportowych, wiedzy ogólnej, piosenki, plastycznym, 
recytatorsko-teatralnym oraz w konkursie na najlepszy 
montaż słowo-muzyczny.

„Decydujesz, pomagamy” to akcja organizowana 
przez sieć handlową Tesco oraz Fundację „Tesco Dzie-
ciom”. Spośród prawie siedmiuset zgłoszeń z całej Polski 
jurorzy wybrali 410 finalistów, którzy walczą łącznie 
o 145 grantów. To już II edycja, pierwsza miała miejsce 
w poprzednim roku.

Celem programu jest wsparcie lokalnej społeczności 
w zmianie swojego najbliższego otoczenia na lepsze. 
Na potrzeby programu Polska została podzielona na 145 
mikroregionów. W każdym z okręgów przyznany został 
grant w wysokości 5 000 zł. Szerokie kryteria programu 
pozwalają na zgłaszanie różnorodnych przedsięwzięć 
od renowacji przestrzeni miejskiej, przez warsztaty 
edukacyjne czy działania aktywizujące dzieci, młodzież, 
dorosłych i seniorów, po wydarzenia specjalne oraz pro-
mocję zdrowego stylu życia. Projekty były dedykowane 
lokalnej społeczności.

PZ

MłodZi stYpendYści koraBu 
docZekali się swojego Miejsca

Przystań Korab – taką nazwę ma nowa siedziba stypendystów Lokal-
nego Programu Stypendialnego Korab powstała z wyremontowanych 

pomieszczeń Świetlicy fundacji VIVE Serce Dzieciom. Młodzi zajęli 
niewielkie pomieszczenie po byłym biurze obsługi klienta Vectra przy 
ulicy Jana Kilińskiego 4a.

Spotkanie rozpoczęło się od prezentacji multimedialnej, krótko przypomina-
jącej dorobek i historię fundacji. Były wiersze, kwiaty, mnóstwo ciepłych słów 
i słodki poczęstunek. Na uroczystym otwarciu nie zabrakło symbolicznego 
przecięcia wstęgi, której dokonali sami stypendyści. Na spotkaniu oprócz 
licznie zgromadzonych stypendystów, pojawili się także burmistrz Leszek 
Kopeć wraz ze swoim zastępcą dr ewą Kondek oraz członkowie kapituły. 
Włodarze miasta i gminy Staszów życzyli młodym stypendystom samych 
sukcesów w życiu i pogody ducha. Życzenia złożyła także agnieszka Servaas 

- wiceprezes Zarządu VIVE Textile Recycling i przekazała voucher na zakup 
wysokiej klasy nagłośnienia na ręce Grażyny Jarosz - prezes fundacji VIVE 
Serce Dzieciom. Stypendystom urzędującym w „Przystani” burmistrz Leszek 
Kopeć podarował symboliczny, ale użytkowy prezent – duży kosz pełen 
kubków z herbem Staszowa.

Świetlica była w złym stanie technicznym i wymagała generalnego 
remontu. Prace rozpoczęły się we wrześniu ubiegłego roku.

PZ
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Obchody 226. rocznicy uchwale-
nia Konstytucji 3 Maja w mie-

ście i gminie Staszów tradycyj-
nie rozpoczęto wspólną modlitwą 
w kościele p.w. Przemienienia Pań-
skiego i Świętego Ducha w Wiśnio-
wej. Delegacje władz samorzą-
dowych miasta i powiatu złożyły 
kwiaty przed tablicą pamiątkową, 
za którą znajduje się serce jednego 
z współtwórców konstytucji ks. 
Hugona Kołłątaja. Mszę św. w inten-
cji Ojczyzny odprawił i homilię 
wygłosił proboszcz tutejszej parafii 
ks. Krzysztof Barański.

Obchody rocznicowe w Staszowie 
rozpoczęły się od przemarszu z parku 
im. Adama Bienia. Uczestnicy mani-
festacji otrzymali kokardy narodowe, 
które wykonali uczniowie ze sta-
szowskich szkół podstawowych nr 
1, 2 i 3 oraz ze szkoły w Czajkowie. 
Przy dźwiękach orkiestry górniczej 
Grupy Azoty KiZChS „Siarkopol” 
S.A. w Grzybowie pochód przeszedł 
ulicami miasta na rynek, gdzie po 
odegraniu hymnu państwowego 
Rzeczypospolitej Polskiej okolicz-
nościowe przemówienie wygłosił 
starosta staszowski - Michał Skot-
nicki. Kilka słów do zgromadzonych 
skierowała również anna Krupka 

- poseł na Sejm RP, która podzię-
kowała za zaproszenie oraz moż-
liwość wspólnego świętowania 
z mieszkańcami Staszowa. List oko-
licznościowy od wojewody święto-
rzyskiego odczytał radny sejmiku 
województwa świętokrzyskiego 
Marek Strzała. Delegacje parlamen-
tarzystów, władz samorządowych 
miasta i gminy, starostwa powiato-
wego, zakładów pracy i instytucji 
złożyły wiązanki kwiatów przed 
pomnikiem Tadeusza Kościuszki.

Pochód przemaszerował do Sank-
tuarium Błogosławionego Jana Pawła 
II. Tu ks. kan. Szczepan Janas, 
ks. kan. edward zieliński odprawili 
Mszę św. w intencji Ojczyzny. Uro-
czystości zakończono przemarszem 
na ul. Parkową, gdzie przed Staszow-
skim Ośrodkiem Kultury burmistrz 
Staszowa Leszek Kopeć podziękował 
zgromadzonym za obecność i wspólne 
świętowanie 3 Maja. Burmistrz 
w szczególny sposób podziękował za 
udział w uroczystościach, żołnierzom 
z 3. sandomierskiego batalionu radio-
technicznego, którzy po raz pierwszy 
uczestniczyli w staszowskich obcho-
dach patriotycznych.

W godzinach popołudniowych 
przed pałacem w Wiśniowej odbył 

się piknik rodzinny przygotowany 
przez Stowarzyszenie „Aktywna 
Kraina”. Festyn rozpoczął się 
od występów uczniów ze szkoły 
w Wiśniowej. Popisy dzieci bardzo 
podobały się publiczności. Młodzi 
artyści otrzymali gromkie brawa 
od publiczności. Odbył się również 
Konkurs Pieśni Patriotycznych 
dla uczniów szkół z terenu Gminy 
Staszów. Młodzi wykonawcy zapre-
zentowali bogaty i ciekawy reper-
tuar utworów, które odwoływały 
się do najważniejszych wydarzeń 
z naszej historii oraz piękna Ojczy-
zny. Jury w składzie: anna Krupka 

– poseł na Sejm RP i Leszek Kopeć 
– burmistrz Staszowa zachwyceni 
występami postanowili wszystkim 
młodym wykonawcom przyznać 
pierwsze miejsce. Nagrodzono rów-
nież uczestników konkursu plastycz-
nego, którego tematem była rocznica 
uchwalenia Konstytucji 3 Maja. 
Muzycznym wydarzeniem tego dnia 
był koncert młodzieżowej orkiestry 
Huty Szkła Tadeusza Wrześniaka. 
Festyn trwał do wieczora, dzieci 
mogły między innymi skorzystać 
z atrakcji wesołego miasteczka, były 
też gry i zabawy.

GN

rocZnica konstYtucji 3 Maja
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laureatki konkursu „ten chłopak. ta dZiewcZYna” 
Ze stasZowskiej „dwójki” Z wiZYtĄ w telewiZji tVn

20 kwietnia 2017 roku w Warszawie 
podsumowano projekt społeczny 

„Zauważeni” zorganizowany przez 
telewizję TVN oraz Fundację Zaczyn. 
Celem tej akcji, w którą zaangażowali 
się nauczyciele i uczniowie Publicznego 
Gimnazjum nr 2 w Staszowie, było 
uwrażliwienie na obecność osób star-
szych w społeczeństwie i budowanie 
więzi międzypokoleniowych z osobami 
w podeszłym wieku. Koordynatorkami 
przedsięwzięcia były polonistki anna 
Walas i elżbieta Szymańska. Od 
września do listopada ubiegłego roku 
11-osobowa grupa gimnazjalistów reali-
zowała zadania wyznaczone przez orga-
nizatorów projektu, m.in. nawiązanie 
współpracy ze staszowskimi seniorami, 
uczestnictwo w lekcjach wychowaw-
czych poświęconych osobom starszym, 
a przede wszystkim napisanie „Podręcz-
nika staszowskiego seniora”. W ramach 
akcji został również zorganizowany 
ogólnopolski konkurs dla gimnazjów 
i szkół ponadgimnazjalnych pod nazwą 

„Ten chłopak. Ta dziewczyna”. Ucznio-
wie mogli się zaprezentować w trzech 
kategoriach: film: (to zadanie wybrali: 

Jakub Glibowski z kl. IIIc, autor pracy 
o rzeźbiarzu, panu Władysławie 
Sadłosze oraz Kinga Janik i Agnieszka 
Cisak z kl. II d, które nakręciły reportaż 
o staszowskim regionaliście andrzeju 
Wawrylaku), praca literacka: (tę dzie-
dzinę reprezentowały: Luiza Halota, 
Maja Toporowska i Wiktoria Wącirz 
z kl. IIc, autorki reportażu o emeryto-
wanej nauczycielce matematyki, pani 
Teresie Cierlik; Iga Wosińska z kl.IIIc, 
autorka reportażu o malarce, pani 
Jadwidze Kotlarz oraz Emilia Lis, która 
opisała swojego dziadka, Andrzeja Lisa) 
oraz reportaż fotograficzny. Organi-
zatorzy konkursu pragnęli zachęcić 
młodych ludzi do nawiązania relacji 
z ciekawą starszą osobą z ich otoczenia 
i wysłuchania jej historii. Seniorzy 
odpowiadali na pytania, m.in.: Co robią 
na emeryturze? Czy mają możliwość 
realizowania swoich pasji i zaintereso-
wań? Czy czują się potrzebni, zauwa-
żeni? Uczniowie mogli się przekonać, że 
w starszych osobach wciąż uśmiecha się 

„Ten chłopak. Ta dziewczyna”. W każdej 
kategorii nagrodzono tylko jedną pracę. 
Miłym zaskoczeniem był werdykt jury: 
reportaż uczennic naszej szkoły pt. 

”Młodość to nie tylko wiek, młodość to 
osobowość” został uznany za najlepszą 
pracę literacką. Zwycięzcami w pozo-
stałych kategoriach zostali uczniowie 
szkół średnich. Szczęśliwe laureatki: 
Luiza Halota, Maja Toporowska i Wik-
toria Wącirz przygotowały pracę pod 
kierunkiem polonistki Małgorzaty 
Rajcy. Uczennice wybrały na bohaterkę 
swojego reportażu panią Teresę Cier-

lik, nagrodzoną odznaką: Zasłużona 
dla miasta Staszowa, która od 2012 
roku organizuje zajęcia staszowskiego 
Uniwersytetu III Wieku. Jury kon-
kursu tak uzasadniło swój wybór: „To 
wzruszające, bardzo dojrzałe i dopra-
cowane technicznie przedstawienie 
osoby starszej w sytuacjach codzien-
nych”. Natomiast laureatki przyznały, 
że ogromnie urzekły je zwłaszcza te 
słowa pani Teresy: „Do ludzi iść, wyjść 
do ludzi, coś zrobić dla kogoś, a to 
daje satysfakcję, jak się widzi, że się 
pomogło. Uśmiech ludzi, zadowolenie, 
to jest nagroda otrzymana od nich, 
a przede mną jeszcze tyle do zrobie-
nia…”. Krystyna Kofta, pisarka, członek 
jury, podczas wręczania nagród powie-
działa, że to właśnie ta praca najbardziej 
poruszyła serca czytających. Nagroda- 
kwota 5500zł brutto została podzielona 
między trzema autorkami. Po części 
oficjalnej uroczystości ( z której repor-
taż będzie wkrótce pokazany w TVN), 
uczestnicy mieli okazję zwiedzić 
gmach telewizji TVN. Przewodnikiem 
był redaktor Tomasz Kubat prowadzący 
program „Uwaga”. Dla wszystkich 
to był dzień pełen niezapomnianych 
przeżyć. Wyjazd był możliwy dzięki 
uprzejmości władz Gminy Staszów, 
które zapewniły środek transportu dla 
grupy projektowej z Publicznego Gim-
nazjum nr 2 w Staszowie oraz bohaterki 
nagrodzonej pracy.

Małgorzata Rajca,
Elżbieta Szymańska,

fot. Anna Walas

pani Michalina
skońcZYła 100 lat

W poniedziałek, 3 lipca w Koniemłotach odbyła 
się wyjątkowa uroczystość. Jej bohaterką była 

Michalina Krześ, obchodząca wspaniały Jubileusz, set-
nych urodzin. Z tej okazji najlepsze życzenia dostojnej 
Jubilatce, a także członkom najbliższej rodziny złożyli 
burmistrz Leszek Kopeć i zastępca burmistrza ewa 
Kondek. Jubileusz Pani Michaliny uczczono pysznym 
tortem i lampką szampana.

MJ
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28 maja w Parku „Zalew nad 
Czarną” odbyła się wielka 

zabawa z okazji Dnia Dziecka. Dla 
najmłodszych przygotowano wiele 
atrakcji. Były zabawy integracyjne, 
kąciki artystyczne, pokazy policyjne 
i strażackie, kursy udzielania pierw-
szej pomocy oraz malowanie twarzy. 
W bardzo urozmaiconym i bogatym 
programie znalazły się również : I 
Gminny Festiwal Talentów Przed-
szkolnych o Puchar Burmistrza Miasta 
i Gminy Staszów, występy teatralne, 
pokazy wojskowe, wesołe miasteczko 
oraz koncerty. Organizatorzy imprezy 
zaplanowali dzień pełen atrakcji nie 
tylko dla dzieci, ale również dla całych 
rodzin.

Wydarzenie rozpoczął Marsz dla 
Życia i Rodziny, który był częścią 
ogólnopolskiej manifestacji przywią-
zania do wartości rodzinnych i sza-
cunku dla życia . W kolorowym pocho-
dzie, który przeszedł na teren Parku 

„Zalew Nad Czarną” uczestniczyli: 
poseł na Sejm RP anna Krupka, Bur-
mistrz Miasta i Gminy Staszów Leszek 

Kopeć, zastępca burmistrza dr ewa 
Kondek, proboszcz parafii św. Barbary 
ks. edward zieliński oraz ks. kan. 
Szczepan Janas.

Atrakcji tego dnia nie brakowało. 
W tym roku po raz pierwszy zorgani-
zowano „Gminny Festiwal Talentów 
Przedszkolnych o Puchar Burmistrza 
Staszowa”. Swoje pierwsze kroki 
sceniczne śmiało stawiały maluchy 
z przedszkoli z terenu Gminy Staszów. 
Na scenie pojawił się również Teatr 

“Syrena”, Szkoła Tańca „KLEKS”, 
Klub Piosenki „Rytm” i Szkoła Tańca 

„Enigma”. W finale imprezy na scenie 
wystąpił Adam Rudnicki „RUDNIK”, 
współzałożyciel nieistniejącej już hip-

-hopowej formacji „Najlepszy Przekaz 
w Mieście”, która w 2012 roku zdobyła 
2 miejsce w telewizyjnym show „Must 
Be The Music”. „RUDNIK” zaprezen-
tował w Staszowie między innymi 
materiał ze swojej solowej płyty, 
która ukaże się w tym roku. Zabawa 
pod sceną trwała do późnych godzin 
wieczornych.

Organizatorem Dnia Dziecka 

w Staszowie był Staszowski Ośrodek 
Kultury, Stowarzyszenie „Talent” 
oraz Urząd Miasta i Gminy Staszów.

RW

dZień dZiecka 2017
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powiatowY dZień strażaka w stasZowie

197. pielgrZYMka do sulisławic

W piątek, 26 maja w Komendzie 
Powiatowej PSP w Staszowie 

odbył się uroczysty apel z okazji 
Powiatowych Obchodów Dnia Stra-
żaka. Za ofiarną służbę staszowskim 

strażakom dziękował burmistrz 
Leszek Kopeć.

W uroczystościach uczestniczyli 
przedstawiciele Miasta i Gminy 
Staszów, burmistrz Leszek Kopeć 
i zastępca burmistrza ewa Kondek. 
Apel rozpoczęło złożenie meldunku 
zastępcy świętokrzyskiego komen-
danta wojewódzkiego PSP st. bryg. 
Robertowi Sabatowi. Następnie 
przy dźwiękach hymnu państwo-
wego została podniesiona f laga 
państwowa. Następnie komendant 
powiatowy Państwowej Straży 
Pożarnej w Staszowie bryg. Rafał 
Gajewicz, który powitał gości 
i krótko scharakteryzował działal-
ność staszowskich strażaków. Sta-
szowskie święto odbyło się w cieniu 
tragedii w Białymstoku, gdzie 
na służbie śmierć poniosło dwóch 
strażaków. Ich pamięć przywołano 
podczas apelu i uczczono minutą 
ciszy.

Powiatowe obchody dnia strażaka 
stały się okazją do podziękowań 
i gratulacji ze strony przedstawicieli 
samorządów i instytucji regionu. 

„Pragnę podkreślić, że Wasza ofiar-
ność, aktywność społeczna i goto-
wość niesienia pomocy sprawia, że 
mieszkańcy Gminy Staszów darzą 
Was ogromnym zaufaniem i szacun-
kiem” - napisał w okolicznościowym 
liście Burmistrz Staszowa Leszek 
Kopeć.

Powiatowy Dzień St rażaka 
w Staszowie miał wyjątkowy charakter. 
Po raz pierwszy komenda zaprezento-
wała sztandar, który otrzymała pod-
czas wojewódzkich Obchodów Dnia 
Strażaka w Kielcach, które odbyły się 
13 maja. Tradycyjnie już z okazji święta, 
wręczono również awanse na wyższe 
stopnie służbowe oraz uhonorowano 
strażaków medalami.

W tegorocznych uroczystościach 
uczestniczyli również poprzedni 
komendanci PSP w Staszowie. O tym, 
jak w Staszowie powstawała profe-
sjonalna ochrona przeciwpożarowa, 
mówił między innymi były komendant 
rejonowy Zawodowej Straży Pożarnej 
w Staszowie, st. kpt. w stanie spo-
czynku Kazimierz Gawroński.

GN

W sobotę, 24 czerwca staszowscy pątnicy wyruszyli w pieszą 
pielgrzymkę do Sanktuarium Maryjnego w Sulisławicach. 

Tradycja pielgrzymowania do stóp Matki Bożej Sulisławskiej 
trwa nieprzerwanie od 197 lat.

Pielgrzymka ze Staszowa do Sulisławic ma bogatą historię, 
a także wiernych uczestników. W tym roku liczyła ponad 150 
osób. Wymarsz poprzedziła Msza święta w kościele św. Bar-
tłomieja, którą celebrowali proboszczowie staszowskich parafii. 
Wśród wielu mieszkańców naszego miasta w pielgrzymce wziął 
między innymi udział burmistrz Staszowa Leszek Kopeć wraz 
z małżonką Barbarą.

Zwyczaj pielgrzymowania do Sanktuarium w Sulisławicach 
wywodzi się z czasów epidemii cholery. Wtedy to mieszkańcy 
Staszowa wykonali drewniany krzyż, który zanieśli na wła-
snych ramionach, modląc się o zdrowie i ustąpienie morowego 
powietrza. Kordon sanitarny carskiego wojska nie wpuścił ich 
do Sulisławic, zatem krzyż ustawili w miejscu, skąd ujrzeli wieże 
Sanktuarium.

Gdy wracali do domów, na koniu przybył umyślny posłaniec, 
oznajmiając im, że w Staszowie zaraza ustąpiła. Od tamtej pory 
pokolenia mieszkańców naszego miasta pielgrzymują do Matki 
Boskiej Sulisławskiej, zanosząc swe intencje i modlitwy. Tej 
wyjątkowej tradycji nie potrafiła przerwać okupacja niemiecka, 
czy późniejsze zakazy władz komunistycznych. MJ
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W piątek, 21 kwietnia aż 59 par małżeńskich z gminy 
Staszów świętowało złote gody, czyli okrągły jubi-

leusz pięćdziesięciolecia pożycia małżeńskiego.
W imieniu prezydenta RP Andrzej Dudy medale wrę-

czył burmistrz Leszek Kopeć w asyście swojego zastępcy 
dr ewy Kondek, przedstawiciela Wojewody Świętokrzy-
skiego Marcina Piętaka i kierowniczki Urzędu Stanu 
Cywilnego Mirosławy Wieczorek. Były medale, róże 
i słodki poczęstunek. Dostojni jubilaci usłyszeli ciepłe 
słowa z gratulacjami i życzeniami.

„Tak duża liczba małżeństw obchodzących tak znakomity 
jubileusz, świadczy o tym, jak wielką wartość ma rodzina 
na staszowskiej ziemi. Na ten medal pracuje się najdłużej.” 

- powiedział do zgromadzonych Marcin Piętak.
Na koniec uroczystości wzniesiono toast na cześć jubi-

latów. Uroczystość uświetnił występ muzyczny kapeli 
„Ziemia Staszowska”. 

PZ

50 lat raZeM. Złote godY 
w stasZowie oBchodZiło 
aż 59 par
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MagicZna „soBótka świętojańska” w kuroZwękach

W sobotę, 17 czerwca w Kurozwękach odbył się 
piknik rodzinny Sobótka Świętojańska. Mimo 

niesprzyjającej pogody na terenie kompleksu sportowo-
-rekreacyjnego w Zagrodach pojawiło się dużo chętnych 
do wspólnej zabawy. Kolorowe wianki z polnych kwia-
tów, dziewczęta ubrane w białe świętojańskie suknie, 
muzyka ludowa, a także płonące ogniska i korowód 
z pochodniami to nieodłączne elementy tego wydarzenia. 
Tak było i w tym roku podczas XIV Sobótki Świętojań-
skiej. Impreza zorganizowana została przez Ochotniczą 
Straż Pożarną w Kurozwękach, Świetlicę „Jutrzenka”, 
Stowarzyszenie Rozwoju Sołectwa Zagrody, Komendę 
Powiatową Policji w Staszowie oraz Zespół Pałacowy 
w Kurozwękach. Wydarzenie zostało dofinansowane 
z budżetu Miasta i Gminy Staszów.

XIV Sobótkę Świętojańską otworzył uroczyście Bur-
mistrz Miasta i Gminy Staszów Leszek Kopeć. Następnie 
sceną zawładnęli młodzi artyści. Dzieci ze Szkoły Pod-
stawowej w Kurozwękach zaprezentowały swoje zdol-
ności taneczne, a wychowankowie świetlic „Jutrzenka” 
przygotowali specjalny program artystyczny. Podczas 

„Sobótki” rozstrzygnięto liczne konkursy, między 
innymi na „Świętojańskie dziewczę”, „Taniec zbójnicki” 
i „Sobótkowy wianek”. Bardzo dużym zainteresowa-
niem cieszył się pokaz gaśniczy pięknie zachowanym, 
zabytkowym wozem strażackim. Dla porównania, moż-
liwości nowego samochodu bojowego zaprezentowali 
druhowie z Ochotniczej Straży Pożarnej w Wiśniowej. 
Co roku nieodłącznym elementem Sobótki w Kurozwę-
kach są warsztaty plecenia wianków, z których śmiało 
korzystają dzieci i dorośli. Kulminacyjnym momentem 
wydarzenia był korowód z pochodniami i tradycyjne 
puszczanie wianków na wodę. Po ceremonii nad rzeką 
ogniste show dali członkowie Teatru Ognia „Enzonda”. 
O zabawę taneczną do późnych godzin nocnych zadbał 
zespół „SUKCES”.

Organizatorzy kolejny raz udowodnili, że warto spę-
dzić Sobótkę Świętojańską w Kurozwękach. Płonące 
pochodnie, przebrania, ognisko, teatr ognia i wianki 
unoszące się na wodzie stworzyły magiczny nastrój, 
czyniąc ten wieczór naprawdę wyjątkowym.

RW

gospodYnie Z łukawicY na targach w tokarni

W niedzielę 4 czerwca Koło Gospodyń Wiejskich z Łukawicy godnie repre-
zentowało Gminę Staszów podczas dorocznego Jarmarku Agroturystycz-

nego, który odbył się w Skansenie Wsi Kieleckiej w Tokarni. Piękna pogoda 
przyciągnęła wielu zwiedzających. Koła gospodyń wiejskich przygotowały 
do degustacji mnóstwo regionalnych przysmaków. Gospodynie z Łukawicy 
przygotowały do degustacji blisko 2000 pierogów, między innymi z grzybami 
leśnymi, kapustą, jagodami czy truskawkami. Na stole zagościły również pączki, 
biały ser, ciasta, faworki oraz chleb z domowym smalcem. W tym roku dużym 
zainteresowaniem cieszyły się produkty nabiałowe tj. serwatka, ser i zsiadłe 
mleko. Podczas Jarmarku odbyły się dwa konkursy. Ich tematyka dotyczyła 
wiejskiego dania fitness. Gospodynie z Łukawicy przygotowały do konkursu 
młode ziemniaczki z koperkiem i zsiadłym mlekiem.

MJ
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eko FestYn Ma 5 lat

Już po raz piąty odbył się EKO 
FESTYN, którego organizatorem 

było Stowarzyszenie Dolina Kacanki 
oraz sołectwo Wiązownica-Kolonia. 
Impreza ta została dofinansowana 
ze środków UMiG w Staszowie 
w ramach realizacji zadania publicz-
nego, dzięki czemu mogła mieć 
tak szeroki charakter i skutecznie 
zrealizować swoje cele. Jest to wyjąt-
kowa impreza w naszym regionie, 
bowiem jej głównym zadaniem jest 
upowszechnianie ekologicznych 
postaw wśród dzieci i młodzieży, 
a także aktywizowanie dorosłych 
do zrównoważonego rozwoju. Jak 
co roku impreza miała dwudniowy 
charakter. W sobotę rozpoczęła się 
zbiórka elektro śmieci oraz akcja 
szczepienia psów, dzięki czemu 63 
psy zostały zabezpieczone przed tą 
groźną chorobą. 

Akcja zbiórki elektrośmieci trwała 
następnego dnia podczas głównej 
imprezy i spotkała się z bardzo 
dużym zainteresowaniem mieszkań-
ców okolicy, którzy w rekordowych 
ilościach dostarczyli zużyty sprzęt . 
Być może zainteresowanie to było 
spowodowane nagrodami, które 
dzięki wsparciu gminy można było 
ufundować wielu osobom, które 

dostarczyły elektro odpady. Głów-
nymi nagrodami były także 3 kosze 
na śmieci ufundowane przez Przed-
siębiorstwo Gospodarki Komunal-
nej i Mieszkaniowej w Staszowie. 
Zdobyli te nagrody Jakub Dojka 
z Wiązownicy-Kolonii – za najwięk-
szą ilość elektrośmieci (104 sztuki). 
Agnieszka Radkiewicz z Czajkowa 
Północnego – za największą liczbę 
punktów (każda kategoria odpadów 
miała) swoją punktację. Szczęśliwy 
los uśmiechnął się także do pani Elż-
biety Piwowar z Wiązownicy-Kolo-
nii, która zdobyła główna nagrodę 
w postaci kosza na odpady.

Udział w imprezie wzięli bur-
mistrz Leszek Kopeć i radny powia-
towy Adam Kowal, którzy zgodnie 
podkreślali wyjątkowy charakter 
tego przedsięwzięcia i szczytny cel. 
W swoich wypowiedziach zwrócili 
uwagę jak ważne jest segregowanie 
odpadów i racjonalne korzystnie 
z zasobów naszej planety.

Swoimi występami uświetniły 
EKO FESTYN dzieci z Świetlicy 
Jutrzenka z Wiązownicy-Kolonii. 
Ich bogaty repertuar przygotowany 
przez Barbarę Bąk – wychowawcę 
świetlicy – świetnie wkomponował 
się w charakter imprezy i znacznie 

podniósł walory festynu. Dzięki 
pomocy ogólnopolskich organi-
zacji i instytucji zajmujących się 
ochroną środowiska nagrody były 
liczne i blisko 40 osób nie wróciło 
do domu z pustymi rękami wygry-
wając w konkursach. Zebrani 
goście mogli także spróbować 
wyśmienitych ciast  przygoto -
wanych przez członkinie Doliny 
Kacanki oraz posilić się kiełbaską 
od lokalnego producenta. Tego-
roczny EKO FESTYN można zali-
czyć do bardzo udanych i należy 
podziękować wszystkich, którzy 
zaangażowali się w jego przygoto-
wanie. Członkom Stowarzyszenia 
Dolina Kacanki, wolontariuszom i  
OSP Wiązownica Mała za pomoc 
w organizacji. Już od teraz można 
zbierać kolejne elektro śmieci, 
by za rok oddać je podczas EKO 
FESTYNU i wygrać cenne nagrody.

W ciągu 5 lat podczas EKO 
FESTYNU zabrano ponad 6 ton elek-
trośmieci, kilkadziesiąt kilogramów 
baterii, 38 instytucji, firm i organizacji 
ufundowało nagrody dla blisko 350 
osób i zaszczepiono 280 psów. Przez 
5 lat w imprezie udział wzięło niewiele 
blisko 1000 osób.

JP
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uniwersYtet iii wieku Ma już 10 lat 

30 czerwca br. w Pałacu Łazien-
kowskim w Staszowie odbyło 

się uroczyste zakończenie roku aka-
demickiego 2016/2017 Uniwersytetu 
III Wieku w Staszowie połączone 
z obchodami 10 lecia jego działalno-
ści. W uroczystości wzięło udział 100 
osób, w tym słuchacze UTW, człon-
kowie Staszowskiego Towarzystwa 
Kulturalnego oraz zaproszeni goście: 
Leszek Kopeć burmistrz Miasta 

i Gminy Staszów, dr ewa Kondek 
zastępca burmistrza, Michał Skot-
nicki starosta staszowski, Tomasz 
Fąfara wicestarosta, ks. kano-
nik Szczepan Janas, ks. kanonik 
edward zieliński, dr Kazimierz 
Sztaba pracownik naukowy UJK 
w Kielcach, Jan Gromniak dyrektor 
Zespołu Szkół - PSP nr 2 i PG nr 2 
w Staszowie, ewa Rzepecka dyrek-
tor PSP nr 3 w Staszowie.

Uroczystość prowadził Prezes 
Staszowskiego Towarzystwa Kultu-
ralnego dr Dariusz Kubalski, który 
przybliżył zebranym osiągnięcia sto-
warzyszenia, które w ubiegłym roku 
obchodziło jubileusz 35-lecia istnie-
nia. STK liczy obecnie 50 członków, 
w swoim dorobku 224 publikacje 
wydane w prowadzonej „Biblio-
tece Staszowskiej”, jest wydawcą 

„Gońca Staszowskiego”, założycie-
lem Muzeum Ziemi Staszowskiej” 
i Uniwersytetu III Wieku. Prezes 
dr Dariusz Kubalski zwrócił szcze-
gólną uwagę na działalność UTW, 
który został założony w kwietniu 
2007 roku z inicjatywy ówczesnego 
prezesa STK Henryka Albery, wice-
prezesa Lucjana Zaczkowskiego, dr 
Kazimierza Sztaby i ks. kanonika 
Henryka Kozakiewicza. 

Prezes podkreślił, że twórcy 
staszowskiego Uniwersytetu zakła-
dali go z pewnymi obawami, czy ini-
cjatywa ta spotka się z pozytywnym 
przyjęciem ze strony seniorów. Dziś 
patrząc na frekwencję na zajęciach 
można z dumą powiedzieć, że była to 
bardzo trafna i potrzebna inicjatywa.

Szczegóły dotyczące działalno-
ści UTW w minionym pięcioleciu 
przedstawiła Teresa cierlik wice-
prezes STK, która z ramienia sto-

warzyszenia sprawuje opiekę nad 
UTW. Pani Cierlik wspomniała, ze 
w całym pięcioletnim cyklu w latach 
2012-2017 odbyły się 82 spotkania, 
w tym 9 spotkań wyjazdowych: 
do Stopnicy, Sichowa, Wiązownicy 
Kolonii, Łubnic, Bogorii, Rytwian, 
Kurozwęk i Kotuszowa. Słuchacze 
UTW uczestniczyli w wycieczkach 
poza granicami naszego powiatu, 
m.in. : na Ponidziu, w Opatowie, 
Sandomierzu, Skarżysku, Lublinie, a 
także w wycieczkach zagranicznych 
do Pragi, Lwowa i Paryża.

Wykładowcami na zajęciach byli 
m.in.: prof. Jerzy Stępień były prezes 
Trybunału Konstytucyjnego, ks. prof. 
Roman Sieroń z KUL-u, dr hab. Jerzy 
Ciecieląg z Uniwersytetu Pedago-
gicznego w Krakowie, dr hab. Dorota 
Lachowska-Cierlik z UJ w Krakowie, 
dr hab. Klaudia Giordano z KUL-u, 
pracownicy naukowi UJK w Kielcach: 
dr Jadwiga Kamińska, dr Tomasza 
Winiarczyk i dr Małgorzata Makow-
ska-Brzychczyk z Wyższej Szkoły 
Zawodowej w Sandomierzu. Ponadto 
wykłady prowadzili samorządowcy: 
Leszek Kopeć burmistrz Staszowa, 
Michał Skotnicki Starosta Staszowski, 
Tomasz Fąfara wicestarosta, lekarze 
m.in obecny wiceminister zdrowia 
dr Marek Tombarkiewicz, prawnicy, 
nauczyciele, lokalni artyści.

Słuchaczom oraz Zarządowi STK, 
który sprawuje nadzór nad działalno-
ścią UTW życzenia dalszej aktyw-
nej działalności, dobrego zdrowia 
i pomyślności złożyli burmistrz 
Leszek Kopeć i dr Ewa Kondek 
zastępca burmistrza oraz starostowie 
Michał Skotnicki i Tomasz Fąfara. 

Dariusz Kubalski, 
fot. Stanisław Ratusznik
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ZakońcZenie roku sZkolnego
2016/2017

W piątek, 23 czerwca zakończył się rok szkolny 2016/2017 i rozpoczęły 
się wakacje. Na ten moment czekało ponad 3000 uczniów z terenu 

Miasta i Gminy Staszów. Letni odpoczynek rozpoczęło 728 uczniów szkół 
gimnazjalnych, 1479 szkół podstawowych i 828 przedszkolaków. Przed nimi 
dwa miesiące wakacji.

Koniec roku szkolnego to czas podsumowań i podziękowań. Najlepsi 
uczniowie dostali nagrody i dyplomy. Na uroczystościach nie zabrakło przed-
stawicieli samorządu Miasta i Gminy Staszów, którzy podziękowali uczniom, 
dyrekcji i nauczycielom za pracę oraz życzyli wszystkim wspaniałych wakacji. 
Burmistrz Leszek Kopeć obejrzał akademię, którą zorganizowano w Zespole 
Placówek Oświatowych w Koniemłotach, natomiast zastępca Burmistrza 
dr ewa Kondek uczestniczyła w uroczystościach w Szkole Podstawowej 
Nr 3 w Staszowie.

W związku, z reformą edukacji, wakacje będą czasem wytężonej pracy 
dla nauczycieli i dyrektorów. Gimnazja od września będą wygaszane, a 
uczniowie VI klas jeszcze przez 2 lata zostaną w szkołach podstawowych. 
Na terenie Miasta i Gminy Staszów III klasę gimnazjum ukończyło w tym 
roku 250 uczniów (117 w Gimnazjum nr 1, 94 w Gimnazjum nr 2 oraz 39 
w Gimnazjum w Czajkowie).

RW

Przedszkole nr 8 im. J.Ch. Andersena 
w Staszowie obchodzi w tym roku swoje 

trzydzieste urodziny. Jubileuszową uroczystość 
zorganizowano 7 czerwca br., w auli Zespołu 
Szkół przy ul. Koszarowej w Staszowie. Przybyli 
na nią bardzo licznie zaproszeni goście. Wśród 
nich zarówno władze miejskie, powiatowe, 
dyrektorzy szkół i przedszkoli oraz obecni i byli 
pracownicy Przedszkola nr 8 w Staszowie. Nie 
zabrakło także dzieci dla, których przygotowano 
słodki poczęstunek i wiele atrakcji.

Jubileusz zawsze jest okazją do wspomnień 
i refleksji. Tak było i tym razem. Rozpoczy-
nając akademię dyr. alicja Misiak opowie-
działa o tym jak na przestrzeni lat przedszkole 
zmieniało swoje oblicze. Podczas uroczystej 
gali uhonorowano osoby zasłużone dla roz-
woju i działalności placówki. Otrzymały one 
specjalne podziękowania, a dyr. Alicja Misiak 
wręczyła im okolicznościowe listy, grawertony 
i kwiaty.

Uczestnicy obchodów mieli także okazję 
zobaczyć dwa przedstawienia. Zaprezento-
wano ,,Opowieści o historii” oraz,,Królewnę 
Śnieżkę” braci Grimm. Natomiast całe spo-
tkanie rozpoczął uroczysty polonez w wyko-
naniu dzieci. Goście byli zachwyceni profe-
sjonalizmem małych artystów i nagrodzili 
występy dzieci gromkimi brawami.

RW

juBileusZ prZedsZkola nr 8
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osieMnaście lat Minęło 
jak jeden dZień

Historia gimnazjum cyklem się toczy… - 9 czerwca br. 
w Staszowskim Ośrodku Kultury podsumowano 18 

lat działalności Publicznego Gimnazjum nr 2 w Staszowie. 
Uroczystość zorganizowali nauczyciele tej szkoły. Gospoda-
rzami wieczoru byli: wicedyrektor szkoły Beata Ptak oraz jej 
poprzednik - Dariusz Kubalski. Uroczystość rozpoczął uczeń 
klasy trzeciej, Patryk Węgierski, który wprowadził gości 
w nastrojowy klimat utworem zagranym na skrzypcach. Kolej-
nym punktem programu było zaprezentowanie przez polonistkę 
Małgorzatę Rajcę i historyka Dariusza Kubalskiego wier-
szowanej kroniki szkoły, która stała się okazją do wspomnień. 
Aby je unaocznić, wyświetlono montaż filmowy przedstawia-
jący archiwalne i współczesne nagrania z życia gimnazjum. 
Następnie przyszedł czas na humorystyczny opis gimnazjum 
z perspektywy matematyków i geografów. Dokonali tego 
matematyczka Bożena Masternak oraz dyrektor szkoły Jan 
Gromniak. W ich występy wpleciono Arię Skołuby zaśpie-
waną przez ucznia Krzysztofa Swatka, który zachwycił 
wszystkich swoim pięknym głębokim barytonem. Kolejny 
ciekawy punkt wieczoru to film z pozdrowieniami od byłych 
i obecnych uczniów, który pokazał, że absolwenci gimnazjum 
odnoszą sukcesy zarówno w pracy, jak i w życiu osobistym. 
Następnie publiczność podziwiała występy wokalne absol-
wentek: Judyty Nowak-Labuń, której akompaniował na for-
tepianie mąż Tomasz, Sylwii Przetak - z towarzyszeniem 
nauczyciela muzyki Marka chodurka i jego syna Kacpra 
(również absolwenta naszego gimnazjum) oraz Katarzyny 
chodurek i aleksandry Przetak. Na zakończenie tej części 
uroczystości na scenie pojawili się obecni uczniowie: Patryk 
Węgierski - skrzypce i Bartosz altenberg – fortepian, którzy 
zagrali utwór pt. It’s hard to say goodbye.

Dalsza część wieczoru została poświęcona dyrektorowi 
Janowi Gromniakowi. O jego zasługach dla gimnazjum 
mówiły: nauczycielka biologii anna Kuczyńska, przedsta-
wicielka Rady Rodziców edyta augustyńska i przewod-
nicząca Samorządu Szkolnego Julia Socha. Dla dyrektora 
przygotowano jeszcze jedną niespodziankę - pokaz slajdów 
obrazujących osiemnaście lat jego dyrektorowania gimna-
zjum, w tle widzowie mogli usłyszeć wzruszającą piosenkę 
Michała Szpaka Jesteś moim bohaterem. Mile zaskoczony 
dyrektor podziękował za zorganizowanie uroczystości 
i przedstawił historię szkoły ze swojej perspektywy. Po 
nim głos zabrał burmistrz Miasta i Gminy Staszów Leszek 
Kopeć. Wieczór zakończył się poczęstunkiem przygotowa-
nym również przez nauczycieli gimnazjum. Rozmowom 

i wspomnieniom nie było końca…
Specjalne podziękowania należą się dyrektor SOK-u 

Katarzynie ciepieli za gościnę oraz sponsorom: agnieszce 
Sierant i andrzejowi chłodnickiemu - właścicielom 
Hurtowni Owoców i Warzyw „Cytrus”, Helenie i Janowi 
Suskom - właścicielom Hurtowni Wielobranżowej „Progres”, 
Pawłowi chałońskiemu - właścicielowi Piekarni „Zdrowiej” 
oraz adrianowi Suchojadowi - właścicielowi Zakładu Prze-
twórstwa Mięsnego „Alfa”.

Uroczystość udowodniła, że nauczyciele staszowskiego 
Gimnazjum nr 2 stanowią zgrany zespół pasjonatów wza-
jemnie się uzupełniających.

Małgorzata Rajca i Anna Walas

dYżurY prZedsZkoli w okresie wakacYjnYM
Urząd Miasta i Gminy Staszów informuje, że w miesiącach lipiec-sierpień 2017 r. przedszkola będą pełnić 

dyżury według następującego harmonogramu:
3 lipca – 23 lipca 2017 r. - Przedszkole nr 8 w Staszowie, ul. Kilińskiego 20, tel. 15 864 14 84
24 lipca – 13 sierpnia 2017 r. - Przedszkole nr 4 w Staszowie, ul. Wysoka 39, tel. 15 864 22 06
14 sierpnia – 31 sierpnia 2017 r. Przedszkole nr 3 w Staszowie, ul. J. Pawła II 17 a, tel. 15 864 21 21
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W znakomitych nastrojach wró-
ciły z Częstochowy dziew-

czyny z Klubu Piosenki „RYTM” 
Staszowskiego Ośrodka Kultury. 
Podopieczne Beaty chodurek 
w yśpiewał y czo łowe miejsca 
i zaproszenie do udziału w Mię-
dzynarodowym Festiwalu Piosenki 
w Pradze.

Nie po raz pierwszy młode woka-
listki z Klubu Piosenki RYTM 
zdobywają czołowe miejsca i wyróż-
nienia na ogólnopolskich konkursach 
piosenki. Tym razem uczennice 
Katarzyny chodurek oczarowały 
publiczność i jury XXVI Międzyna-

rodowego Festiwalu Muzyki i Tańca 
„Majowa Nutka”, który odbył się 
w Częstochowie. Festiwal przezna-
czony dla młodych wykonawców 
w wieku od 7 do 20 lat. Celem 
festiwalu jest promowanie jego lau-
reatów na festiwalach i konkursach 
piosenki w kraju i za granicą, a także 
prezentacja ich talentu w progra-
mach telewizyjnych i nagraniach 
fonograficznych.

eliza Tutak, Katarzyna chodu-
rek oraz Karolina Szeleś z Klubu 
Piosenki RYTM zakwalifikowały 
się do konkursu finałowego, który 
odbył się w dniach 6-7 maja w Czę-

stochowie. Ich finałowe wykona-
nia bardzo spodobały się jurorom, 
którzy postanowili każdej z nich 
przyznać Brązową Nutkę, a także 
Nominację na Festiwal Złote Talenty 
w Złotej Pradze.

MJ

w rYtM sukcesu

W czwartek 22 czerwca, odbyło się uroczyste zakoń-
czenie roku szkolnego 2016/2017 w Społecznej 

Szkole Muzycznej im. St. Moniuszki w Staszowie. Pod-
sumowanie zorganizowano w auli Liceum Ogólnokształ-
cącego im. kard. Stefana Wyszyńskiego w Staszowie. 
Uroczystość otworzył dyrektor antoni Drozd, który 
podziękował wszystkim wspierającym działalność 
szkoły i omówił sukcesy uczniów w mijającym roku 
artystycznym. Na auli pojawili się przedstawiciele władz 
samorządowych z zastępcą Burmistrza Miasta i Gminy 
Staszów dr ewą Kondek, przewodniczącym Rady 
Miejskiej w Staszowie Dominikiem Rożkiem i Starostą 
Staszowskim Michałem Skotnickim na czele.

Społeczna Szkoła Muzyczna jest jedyną w powiecie 
staszowskim instytucją zajmującą się szeroko rozumia-
nym kształceniem muzycznym. Zainteresowani mogą się 
tu nauczyć gry na fortepianie, skrzypcach, akordeonie, 
gitarze oraz instrumentach dętych.

Tradycyjną formą podziękowań dla osób szczegól-
nie zasłużonych dla szkoły jest wręczenie statuetki 

„Muzyczny Wiolinek”. W tym roku wyróżniony został 
prezes STK Dariusz Kubalski. Na zakończenie wszyscy 
zebrani mogli wysłuchać koncertu, w którym uczniowie 
i absolwenci Szkoły zaprezentowali swoje wyjątkowe, 
muzyczne umiejętności.

RW

ZakońcZenie roku w społecZnej sZkole MuZYcZnej 
w stasZowie
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Złota wiosna stasZowskich „kleksów”

W znakomit ych nast rojach 
kończą tegoroczny sezon 

występów na ogólnopolskich i mię-
dzynarodowych festiwalach tanecz-
nych, Zespoły Taneczne „KLEKS”. 
Reprezentujące Staszów formacje 
taneczne tej wiosny kroczą od suk-
cesu do sukcesu.

Pasmo sukcesów zespołów 
tanecznych „KLEKS” ze Staszowa 
zaczęło się w tym roku 8 kwietnia. 
Podopieczne Małgorzaty i Jana 
Szmyrgałów wytańczyły pierwsze 
i drugie miejsce oraz wyróżnienia 
na XII Ogólnopolskim Turnieju For-
macji Tanecznych Suchedniów 2017.

Kolejne laury Kleksy wywal-
czyły w stolicy województwa 

- Kielcach. W sobotę 3 czerwca 
podczas XVII Ogólnopolskiego 
Tanecznego Sabatu Zespołów Dzie-
cięcych i Młodzieżowych o „Złotą 
Miotłę Baby Jagi” zdobyły złotą 
i srebrną miotłę.

Jednak największy sukces przy-
szedł w Koninie, gdzie w dniach 
7 – 11 czerwca odbyła się 38. edycja 
Międzynarodowego Dziecięcego 
Festiwalu Piosenki i Tańca. Jedna 
z największych i najbardziej presti-
żowych imprez tanecznych w Euro-
pie przyciągnęła do Konina ponad 
2500 małych artystów z różnych 
stron kraju i Europy.

Jury konkursowe podkreślało 
podczas odczytywania werdyktu, że 
ilość „Aplauzów” jest zbyt mała, by 
nagrodzić nimi wszystkich, którzy 
na nie zasługują. Jurorzy w skła-
dzie: Nancy Gogstad (Norwegia), 

Milena Jurczyk (Polska), Min-
daugas Lekauskas (Litwa), andy 
Ninvalle (Gujana), elżbieta Pańtak 
i Katarzyna Skowrońska (Polska) 
oraz Julia Livia Pecquet (Francja) 
obejrzało 126 prezentacji w elimi-
nacjach i 69 prezentacji finałowych.

Staszowskie zespoły okazały się 
bezkonkurencyjne w swoich katego-
riach i wywalczyły Złoty i Srebrny 
Aplauz!

Po najwyższe trofeum sięgnęły 
KLEKSY, które w kategorii „Insce-
nizacja taneczna do lat 16” wykonały 
choreografię „Na obrzeżach świa-
domości”. Wielki dzień świętowały 
również młodsze KLEKSY II, które 
za układ „W sadzie”, w kategorii 

„Inscenizacja taneczna do lat 12” 
wytańczyły Srebrny Aplauz!

Nasze „złotka” po powrocie 
do domu zostały powitane w iście 
mistrzowskim stylu. W Staszowie 
rod z ice  zgot owa l i  d z ie c iom 
wspaniałe przyjęcie – strzelały 
tuby konfetti, były kwiaty i dwa 
ogromne, pyszne torty. Nie zabra-
kło oczywiście gratulacji, a te 
złożył dzieciom i ich opiekunom 
Leszek Kopeć, Burmistrz Miasta 
i Gminy Staszów.

Fantastyczne występy naszych 
zespołów w Koninie, będzie można 
obejrzeć w lipcu i w sierpniu. 
Reportaże poświęcone tegorocz-
nej edycji Festiwalu w Koninie 
oraz ich bohaterom znajdą się 
w ramówce TVP 2 i TVP ABC.

Serdecznie Gratulujemy!
MJ
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Złota wiosna stasZowskich „kleksów”

5-lecie stowarZYsZenia inicjatYw 
twórcZYch „talent”

Jakże prawdziwe i smutne jest to 
stwierdzenie. Oczywiście można 

zamknąć się w czterech ścianach, 
myśleć o swoich dolegliwościach 
i narzekać na wszystko i na wszyst-
kich. A czas płynie, płynie , płynie… 
My wybraliśmy inną drogę.

Przed 5-cioma laty w Staszow-
skim Ośrodku Kultury zrodził się 
pomysł utworzenia Klubu Inicjatyw 
Twórczych 50+, który po roku został 
zarejestrowany jako Stowarzysze-
nie Inicjatyw Twórczych „Talent”. 
Na początku działalności było nas 
22 osoby, lecz z biegiem czasu liczba 
członków rosła by dziś osiągnąć 
liczbę 105.

Lata minęły szybko i intensyw-
nie. Była praca, nauka, wypoczynek 
i sport. Zarząd, którego prezesem jest 
p. Krystyna Bednarska corocznie 
przygotowuje plan działalności Sto-
warzyszenia wsłuchując się w nasze 
głosy. 

Czas na podsumowanie. Jak 
w kilku zdaniach zawrzeć działal-
ność 5-ciu lat? Jest to w zasadzie 
niemożliwe, bo jak pokazać godziny 
prac manualnych - z florystyki, cera-
miki, ze słomy, wikliny, modeliny, 
tworzenie ozdób okolicznościowych, 
robienie bombek, kwiatów…

Jak oddać nastrój i ducha panu-
jącego na warsztatach tanecznych, 
muzycznych, bębniarskich, na base-
nie, na sali sportowej i na zajęciach 
z historii sztuki ? To wszystko to 
godziny pełne skupienia i ogromnego 
zaangażowania.

To nauka, ale jest też i rozrywka. 
Wielkim zainteresowaniem cieszyły 
i nadal cieszą się wycieczki tury-
styczne. Było ich 12. Odwiedziliśmy 
m. in. Muzeum H. Sienkiewicza 
w Oblęgorku, perełki etnograficzne 
i turystyczne naszego regionu - Krajno, 
Św. Katarzynę, Tokarnię, rezerwat 
Krzemionki w Sudole, Sandomierz, 

Opatów, Częstochowę i Ujazd.
Inną sprawą są wyjazdy na spek-

takle teatralne i koncerty. Byliśmy 
w Operze Krakowskiej, w Warszawie 
w Teatrze Opera Narodowa, w Kiel-
cach w Teatrze im. S. Żeromskiego 
i w Filharmonii Świętokrzyskiej. 
Mieliśmy możliwość zwiedzić Gale-
rię Sztuki w Zachęcie i wystawy 
w Muzeum Narodowym.

Jak zauroczeni pat rzyliśmy 
na odzyskany obraz Aleksandra 
Gierymskiego „Pomarańczarka”, 
na „Bitwę pod Grunwaldem” J. 
Matejki czy też na obrazy, które 
były krzykiem zniewolonej Ojczy-
zny - „Polski Hamlet” czy też Śmierć 
Elenai”. To perełki wśród pereł – TO 
WIELKIE MALARSTWO. W takich 
miejscach chciałoby się być często. 
Nasyciliśmy nasze oczy pięknem 
i wrażenie to będziemy pielęgnować. 
Do dziś czuje dreszcz emocji, gdy 
wspominam ten wyjazd.

Gościnne progi Staszowskiego 
Ośrodka Kultury rozbrzmiewają 
naszymi głosami, bowiem jesteśmy 
wierną publicznością wszelkich 
imprez. Tu spotykamy się z życz-
liwością i otwartością wszystkich 
pracowników.

Pierwsze 5 lat mamy za sobą. 
Rozbudziły one nasze pragnienia 
i oczekiwania. Chcemy kontynuować 
działania, ale też podejmować nowe 
wyzwania. To przed nami. 

A teraz 8 czerwca br. pokazaliśmy 
mieszkańcom Staszowa i zaproszo-
nym gościom nasz dorobek. Były 
wystawy, ale też prezentacje umiejęt-
ności teatralnych, fitnessowych i bęb-
niarskich. Ach, z jakim wdziękiem 
poruszały się nasze panie. Owacje 
były ogromne i jak powiedział bur-
mistrz p. Leszek Kopeć określenie 
50+ jest nie do przyjęcia. Panie 
ujawniły energię i werwę 5-ciolatków. 
Wszyscy się świetnie bawili. Zniknęła 
trema i serca występujących rytmicz-
nie biły w takt bębnów.

Był, a jakże Tort Jubileuszowy, wiele 
uścisków, szeptanych słów i nadzieja 

gości, że „Talent” trwać będzie wiecz-
nie, bo.. „jest w nas potencjał, który 
warto wykorzystać”. A to wszystko 
działa dzięki wsparciu lokalnej władzy 
obecnej i ubiegłej kadencji. Dzięki 
pozyskiwaniu funduszy w ramach 
projektów w partnerstwie z SOK ze 
środków Unii Europejskiej, za pośred-
nictwem Lokalnej Grupy Działania 

„Białe Ługi”, Ministerstwa Pracy i Poli-
tyki Społecznej, Ministerstwa Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego, Wojewody 
Świętokrzyskiego i Marszałka Woje-
wództwa Świętokrzyskiego, różnych 
fundacji, Powiatu Staszowskiego 
oraz Gminy Staszów. 

Na swojej drodze Stowarzysze-
nie spotyka życzliwych ludzi. I ta 
nadzieja nam towarzyszy, że przy-
chylności dla naszych działań nie 
zabraknie.

Anna Jezierska

Dużo ludzi nie wie co z czasem zrobić
Czas nie ma z ludźmi tego problemu
M. Samozwaniec 
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BYło, jest i BędZie w stasZowskiM ośrodku kulturY
Koncerty filharmonii
Od kwietnia odbyły się trzy koncerty Estrady Kameralnej Filharmonii 

Narodowej; każdy z nich odbył się dwa razy. Koncerty nosiły tytuły: Teatr 
Muzyczny – pół żartem pół serio, Musica da camera oraz Zamek na Czorsz-
tynie. Przedstawienie operowe w kostiumach. Koncerty mają charakter 
edukacyjny, a wśród widzów odnaleźć można zarówno dzieci, młodzież, jak 
i dorosłych. Kolejne koncerty we wrześniu. 

Kino
W kwietniu odbyły się seanse filmowe za pośrednictwem kina objazdowego 

Outdoor Cinema. Wyświetlono następujące filmy: Dzieciak rządzi, Zerwany 
kłos, Szybcy i wściekli 8, Porady na zdrady. 

Przedszkoliada
W maju w SOK odbyła się kolejna edycja cyklicznego festiwalu pod nazwą 

„Przedszkoliada”. Zaprezentowano dorobek artystyczny przedszkoli powiatu 
staszowskiego. Honorowy patronat objął Urząd Miasta i Gminy w Staszowie 
oraz Starostwo Powiatowe w Staszowie. Celem „Przedszkoliady” była 
możliwość zaprezentowania dorobku artystycznego przedszkoli, wymiana 
pomysłów i doświadczeń, rozwijanie talentów estradowych i plastycznych. 
Na scenie wystąpiło ok. 400 dzieci. Przedszkolaki zaprezentowały insceni-
zacje teatralne, wiersze, tańce i piosenki. Prezentacjom scenicznym towa-
rzyszyła wystawa ponad 150 prac plastycznych przedszkolaków. Łącznie 
w przeglądzie wzięło udział 20 placówek oświatowych. W ramach festiwalu 
wystąpiły dzieci z przedszkola w Sichowie Dużym, Koniemłotach, Kuro-
zwękach, Czajkowie, Szydłowie, Oleśnicy, Bogorii, Smerdynie, Wiązownicy 
Dużej, Wiśniowej, Osieku, nr 3, 4 i 8 w Staszowie oraz w Połańcu wraz z filią 
nr 1 i nr 2. Prace plastyczne nadesłały również przedszkola w Kiełczynie, 
Moszynach i Rytwianach.

Po raz pierwszy „Przedszkoliadę” odwiedził tygrysek „Staszko”, który roz-
dawał wszystkim cukierki. Z ramienia władz miejskich w imprezie wzięła 
udział wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej pani Beata Gajek Dyl. „Przed-
szkoliada” była podsumowaniem całorocznej pracy placówek przedszkolnych 
z terenu powiatu i dała młodym artystom możliwość zaprezentowania się 
na profesjonalnej scenie.

Wydarzenie podsumowano kilka tygodni później. Złożono podziękowania 
wszystkim osobom, nauczycielom, opiekunom, rodzicom i dyrektorom przed-
szkoli za udział i zaangażowanie w przygotowanie wspólnie z dziećmi progra-
mów artystycznych i prac plastycznych, a Staszowskim Ośrodkiem Kultury 
za inicjatywę i organizację. Podkreślono, jak niezwykle ważny w edukacji kul-
turalnej jest bezpośredni kontakt ze sceną i prezentacja dokonań artystycznych 
młodych ludzi. Podziękowania za organizację przedsięwzięcia, przygotowanie 
dzieci i scenografii złożyli: burmistrz Miasta i Gminy Staszów Leszek Kopeć 
oraz starosta staszowski Michał Skotnicki. Wspólnie z dyr. Katarzyną Cie-
pielą wręczyli przedstawicielom placówek oświatowych dyplomy i upominki 
książkowe. Spotkaniu towarzyszył koncert Estrady kameralnej Filharmonii 
Narodowej Warszawie oraz wernisaż wystawy Jadwigi Kotlarz.

Wystawa Jadwigi Kotlarz
W maju i czerwcu czynna była wystawa malarstwa znanej regionalnej 

artystki Jadwigi Kotlarz. Była wieloletnim pedagogiem, a także dyrektorem 
Przedszkola w Mostkach. Po przejściu na emeryturę poświęciła się swoim 
pasjom. Zajmuje się głównie malarstwem w technikach: olej, pastel sucha, 
pastel tłusta, akryl, akwarela, rysunek, grafika, tempera, malowanie na szkle, a 
także collagem i haftem. Maluje także pejzaże, kompozycje kwiatowe, martwą 
naturę oraz portrety – zwłaszcza dzieci. Jej prace znajdują się w muzeach, 
placówkach kulturalnych i oświatowo-wychowawczych, w kolekcjach pry-

Koncert filharmonii

Przedszkoliada 2017

Wystawa Jadwigi Kotlarz

Festiwal Działań Artystycznych Osób 
Niepełnosprawnych
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watnych w kraju i zagranicą. Podczas wernisażu uczestniczyli przedstawiciele 
władz powiatowych i gminnych. 

XV Festiwal Działań artystycznych osób Niepełnosprawnych 
Podczas festiwalu odbyły się: koncert w wykonaniu uczestników festiwalu, 

warsztaty z muzykoterapii dla pracowników instytucji zajmujących się oso-
bami niepełnosprawnymi pt. „Receptywne formy muzykoterapii”, wystawa 
prac plastycznych wykonanych przez podopiecznych warsztatów terapii 
zajęciowej w Połańcu, koncert finałowy festiwalu „Muzyka Sfer”. Celem 
przedsięwzięcia jest prezentacja i promowanie dorobku artystycznego osób 
niepełnosprawnych, podniesienie publicznej świadomości o pozytywnym 
wkładzie osób niepełnosprawnych w życie kulturalne i społeczne, promowanie 
pozytywnego wizerunku, integracja, wsparcie edukacyjne dla pracowników 
instytucji opiekuńczych, wymiana doświadczeń. W festiwalu wzięło udział 
20 domów pomocy społecznej oraz warsztatów terapii zajęciowej.

FoLK’n’RoLL na juwenaliach
Zespół Staszowskiego Ośrodka Kultury FOLK’n’ROLL 19 maja wystąpił 

w Kielcach na Kadzielni podczas Juwenaliów 2017. Staszowscy muzycy 
wystąpili bezpośrednio przed zespołem ENEJ. Bawiący się studenci i dobra 
atmosfera świadczą o udanym koncercie.

Turniej ortograficzny rozstrzygnięty
Przed tak wielką wyprawą posiliłem się w pobliskiej oberży de volaille’em 

z frytkami oraz surówką z żeń-szenia i rzeżuchy skropioną świeżo wyżętą 
pomarańczą”. To fragment jednego z dyktand w ramach turnieju ortograficz-
nego, który po raz 16. odbył się 19 maja br. Wzięło w nim udział 46 uczniów 
z powiatu staszowskiego. Autorem tekstów jest Dominik Rożek. Turniej 
współorganizowali: Lokalna Organizacja Turystyczna „Czym chata bogata” 
oraz Staszowski Ośrodek Kultury. Zadanie dofinansowano ze środków Samo-
rządu Województwa Świętokrzyskiego. Zachęcamy do zapoznania się z tek-
stami dyktand, które znajdują się na stronie www.sok.info.pl. A oto laureaci:

Szkoły podstawowe: I Mikołaj Polewka – PSP nr 1 w Staszowie; II Woj-
ciech Kopacz – PSP w Połańcu; Karolina Mroczek – PSP nr 3 w Staszowie; 
III Aleksandra Banach – PSP w Szczeglicach i Kacper Polewka – PSP nr 1 
w Staszowie

Gimnazjum: I Magdalena Sałata – Publiczne Gimnazjum nr 2 w Staszowie; 
II Wiktoria Witowska – Publiczne Gimnazjum w Bogorii; III Gustaw Maj – 
Publiczne Gimnazjum nr 2 w Staszowie

Szkoły ponadgimnazjalne: I Justyna Kotlarz – Liceum Ogólnokształcące 
im. ks. kard. S. Wyszyńskiego w Staszowie Karol Ferenc – Liceum Ogólno-
kształcące im. ks. kard. S. Wyszyńskiego w Staszowie. Laureaci otrzymali 
nagrody rzeczowe, a zdobywcy pierwszych miejsce statuetki.

Spektakl „_Bień_1920” nagrodzony na festiwalu w Kijowie
Aktorzy Teatru SYRENA SOK, w ramach festiwalu „Przemiana” na Ukra-

inie, zaprezentowali spektakl pt. „_Bień_1920_”. Nasza grupa była jedyną 
polską reprezentacją. Ogółem zaprezentowano 20 spektakli. Staszowski 
teatr otrzymał nagrodę za najlepszy spektakl dokumentalny, a także owacje 
na stojąco. Widzowie, a także komisja, po prezentacji nie kryli wzruszenia, 
podkreślając w rozmowach, że ukazana wydarzenia z lat 20. są im bardzo 
bliskie w związku z obecną sytuacją w Donbasie. W roli Adama zadebiutował 
Paweł Brzyszcz. Komisja w uzasadnieniu wyników podkreśliła pasję młodych 
aktorów i ich świadomość o ważności i wartości przekazu aktualnego przez 
prawie 100 lat.

Dzień Dziecka w Staszowie hucznie obchodzono w Parku „Zalew nad 
Czarna”. Słoneczna pogoda, radosne występy sceniczne, dobra muzyka 
oraz niezliczona ilość atrakcji spowodowały, że niedzielne popołudnie miesz-
kańcy chętnie spędzili z nami. Program obejmował m.in.: Gminny Festiwal 
Talentów Przedszkolnych o puchar Burmistrza Miasta i Gminy Staszów, 

FoLK’n’RoLL na juwenaliach

Konkurs ortograficzny

Teatr SYReNa SoK w Kijowie

Dzień Dziecka w Staszowie
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pokazy wojskowe i strzeleckie, zabawy integracyjne, kąciki artystyczne 
i sportowe oraz wesołe miasteczko. Na scenie zobaczyliśmy między innymi 
Zespoły Taneczne „KLEKS”, Klub Piosenki „RYTM”, Szkołę Tańca „Enigma” 
oraz Teatr „Syrena”. W finale imprezy na scenie wystąpił Adam Rudnicki 

„RUDNIK”. Zadanie dofinansowano ze środków Gminy Staszów. 
Wielka Moc muzyki
W czerwcu odbył się pierwszy z sześciu koncertów organizowanych 

w ramach projektu pn. Wielka MOC, noszący tytuł: Koncert muzyki reflek-
syjnej. Najbliższe koncerty: 

- 23 lipca, godz. 19.00 – „Zawsze z gitarą” – Koniemłoty - kościół pw. Wnie-
bowzięcia NMP - duet gitarowy w składzie : Ewa Sobarnia i Łukasz Chmiel 
(studentka i absolwent Akademii Muzycznej w Krakowie). W programie 
między innymi: Sylvius Leopold Weiss, F. Kleynjas, Egberto Gismondi, 
Fernando Carulli,Paulo Bellinati, Sergio Assad

- 14 sierpnia, godz. 19.00 – Koncert maryjny - Staszów - kościół pw. Ducha 
Świętego; wystąpią: Małgorzata  Wyszogrodzka-sopran, Karolina Żebrow-
ska-organy; w programie F.Schubert ,J.S.Bach,C.Franck ,B.Marcelli ,Ch.
Gounod 

- 17 września, godz. 19.00 – kościół pw. św. Barbary w Staszowie, „Wszystko 
jest miłością” - wykonawcy : Tomasz Schimscheiner - słowo, Tomasz Stec, 
Cezary Chmiel-syntezatory, śpiew; program: teksty ks. J. Twardowskiego, 
Cz. Miłosza, W. Szymborska, Z. Herbert, Jan Paweł II, muzyka: Cezary 
Chmiel

- 7 października, godz. 19.00 – „Co może jeden człowiek” - koncert 
poświęcony Janowi Pawłowi II, Staszów – kościół pw. św. Bartłomieja – 
koncert poświęcony papieżowi; Wykonawcy: Jan Nowicki – słowo, Marek 
Stryszowski - saksofony, śpiew, flet, Tomasz Kudyk - trąbka, flugohorn, 
Cezary Chmiel-instrumenty klawiszowe, śpiew.
8 czerwca odbyło się spotkanie z okazji 5- lecia działalności Stowarzy-

szenia Inicjatyw Twórczych „Talent” działającego przy SOK. Na scenie 
zaprezentowali swoje umiejętności uczestnicy warsztatów bębniarskich, 
teatralnych i fitness. Podsumowano 5 – letnie działania „Talentu” ze szcze-
gólnym uwzględnieniem kończącego się roku artystycznego 2016/2017. Były 
wystawy prac plastycznych, Tort Jubileuszowy i wiele miłych wspomnień.

zakończenie roku
21 czerwca w Staszowskim Ośrodku Kultury odbył się koncert podsumowu-

jący miniony rok artystyczny 2016/2017. Na scenie prezentowali się uczniowie 
sekcji: muzycznej, wokalnej, teatralnej oraz tanecznej. Podczas prezentacji 
multimedialnej omówiona została całoroczna działalność w zakresie dzia-
łalności kulturalnej, organizacji czasu wolnego, rozwijania zainteresowań 
itp. Prezentacja obejmowała również pracę oddziałów - świetlic wiejskich 
oraz muzeum. Koncert zakończono wernisażem wystawy prac plastycznych 
wykonanych przez sekcję plastyczną SOK.

Dzień wcześniej zakończono również rok w Szkole Muzycznej MUSIC 
PARK 6. Szkoła funkcjonuje przy Staszowskim Ośrodku Kultury. Celem jej 
działalności jest edukacja muzyczna w zakresie indywidualnej gry na instru-
mentach muzycznych, prowadzenia zajęć z teorii muzyki, prowadzenia 
muzycznych zajęć zespołowych, organizacji warsztatów muzycznych, kursów, 
szkoleń, organizowania koncertów umożliwiających prezentację osiągnięć 
uczniów. Zajęcia praktycznej nauki gry na instrumentach są zajęciami indy-
widualnymi; grupowo odbywają się tylko zajęcia z teorii muzyki, podczas 
warsztatów grupowych oraz w pracach zespołu muzycznego.

Zaprezentowano owoce dotychczasowej pracy uczniów, zarówno tych 
początkujących, jak i zaawansowanych w edukacji muzycznej. Na zakończenie 
koncertów wszystkim wręczono dyplomy. 

Dzień Dziecka w Staszowie

Podsumowanie Roku artystycznego
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400-lecie Pustelni złotego Lasu
17 czerwca podczas uroczystości związanych z 400-leciem Pustelni Zło-

tego Lasu w Rytwianach wystąpił Teatr SYRENA SOK z etiudą teatralną 
zatytułowaną „Dobro”.

Zespoły artystyczne, odpowiadając na zaproszenie, występowały podczas 
wielu uroczystości. W kwietniu dla jubileuszowych par, podczas spotkaniach 
przygotowanego w Urzędzie Miasta i Gminy wystąpił Klub Piosenki RYTM 
oraz kapela Estradowa Ziemia Staszowska. Kapela wystąpiła również podczas 
festynu w Oględowie. Pierwszy dzień wiosny uczniowie szkół podstawowych 
nr 1 i 2 postanowili spędzić m.in. w Ośrodku Kultury na seansie filmowym. 

Wyjazdy edukacyjne
SOK oraz Stowarzyszenie TALENT zorganizowali wyjazdy do Opatowa 

i Ujazdu oraz do Zamościa. Miały one na celu zapoznanie się z dziedzictwem 
kulturowym regionu i Polski południowo-wschodniej, historią, a także inte-
grację środowiska 

Plener literacki
W lipcu odbył się plener literacki pisarzy regionu oraz członków Związku 

Literatów Polskich. Staszów od wielu już lat jest jednym z ważniejszym 
punktów, gdzie artyści czerpią inspiracje, podejmują dyskusje, prezentują 
własną twórczość, spotykają się z mieszkańcami.

Kapela zagrała w parku
Kapela Estradowa „Ziemia Staszowska”, 9 lipca, w godzinach popołudnio-

wych zagrała w Parku im. A. Bienia.
Rubrykę przygotował

Dominik Rożek

Trwa letni wypoczynek dzieci 
i młodzieży szkolnej. Na terenie 

gminy Staszów organizowane są 
atrakcji dla wszystkich, którzy nie 
chcą się nudzić. Część wydarzeń już 
się odbyła, jednak najbliższe tygodnie 
wakacji zapowiadają się bardzo cieka-
wie. W tym zestawieniu prezentujemy 
ofertę kulturalną, sportową i  rekre-
acyjną na terenie gminy. 

StaSzowSki ośrodek kultury

W okresie wakacji dla dzieci i mło-
dzieży w Staszowskim Ośrodku 
Kultury będzie otwarta pracownia 
muzyczna i plastyczna pod kierun-
kiem instruktora będą prowadzone 
zajęcia. W celu uzgodnienia terminu 
wizyty należy skontaktować się z SOK 
i ustalić konkretny termin.

W okresie 1-15 lipca we wtorki 
i w czwartki o godz. 11.00 w sali 
widowiskowej SOK wyświetlane będą 
bajki dla dzieci.

W dniach 4-7 lipca oraz 7-11 sierp-
nia odbędą się zajęcia z robotyki 
przygotowane dla dzieci i młodzieży. 
Zajęcia, wykorzystując edukacyjne 

zestawy LEGO, uczą dzieci m.in. pod-
stawowych zasad mechaniki, robotyki, 
pneumatyki i zagadnień techniczno-

-informatycznych. Zajęcia są odpłatne 
(200 zł/20h).

27 sierpnia: Dzień chleba - Smaki 
naszych dziadków. Park Zalew Nad 
Czarną. Doroczne dożynki miejsko – 
gminne. W tym roku na scenie wystą-
pią między innymi Kasia Kowalska, 
FURMANI – zespół ludowy, kabaret 
DNO . Ponadto pokaz stoisk zakładów 
piekarniczych oraz gospodarstw agro-
turystycznych, prezentacja produktów 
pochodzenia zbożowego, stoiska 
z rękodziełem artystycznym, park 
zabaw, konkursy dla dzieci i dorosłych. 

Więcej www.sok.info.pl

ośrodek Sportu i rekreacji 
zaprasza do aktywnego wypo-

czynku i uczestnictwa w turniejach 
sportowych. przygotowano bogaty 
zestaw zajęć zarówno dla dzieci 
i młodzieży jak również dorosłych. 
Szczegóły poszczególnych wydarzeń 
oraz regulaminów imprez na www.osir.
staszow.pl.

Sportowe Wakacje 2017 turnie-
jowy harmonogram 

- 5-6 lipca godz. 9.00: Wakacyjny 
Turniej Dzikich Drużyn w Piłce 
Nożnej. 5.07 - roczniki 2001 i młodsi; 
6.07 – roczniki 1998 – 2000. Zgło-
szenia drużyn przyjmowane są 
do dnia 03.07.2017

- 28 lipca godz.15.00: Konkurs 
rzeźby w piasku – Golejów. W pro-
gramie imprezy między innymi kon-
kurs na wykonanie rzeźby z piasku, 
pokazy policyjne, aqua aerobik. 

- 28 lipca godz. 17.00: Turniej Koszy-
kówki Ulicznej – Orlik

- 26 sierpnia godz.10.00: Wakacyjny 
Młodzieżowy Turniej Siatkówki 
Plażowej Dziewcząt – Zalew nad 
Czarną 

- 26 sierpnia: Wakacyjny Turniej Bad-
mintona – Hala OSiR. godz.14.00 
(dzieci i młodzież); godz.18 (dorośli)

- 26 sierpnia godz.14.00: 4x BADMIN-
TON, Turniej 4. LATO- Hala OSiR. 
4xBADMINTON, to cykl czterech 
turniejów badmintona dla uczniów 
szkół podstawowych i gimnazjum.
Czwarty turniej odbędzie się w sobotę 

wakacje w Mieście i gMinie

Wyjazdy edukacyjne
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26 sierpnia 2017r. o godzinie 14.00 
w Hali OSiR. W drugiej edycji wpro-
wadzono nową kategorię wiekową dla 
najmłodszych (roczniki 2007 i młod-
sze). W pozostałych kategoriach będą 
rywalizowali uczniowie z roczników 
2004-2006 oraz 2001-2003. 

- 27 sierpnia godz.10.00: Wakacyjny 
Turniej Siatkówki Plażowej – Zalew 
nad Czarną

- 16,23,30 sierpnia godz.20.00 Fitnes 
pod gwiazdami - Orlik 
Zajęcia będą odbywać się na Orliku 

w środy. Udział w zajęciach jest 
bezpłatny. W przypadku złej pogody 
zajęcia nie odbędą się. 

Lekkoatletyka: Biegam Bo Lubię 
Staszów. Bezpłatne zajęcia biegowe 
dla wszystkich. W okresie wakacyj-
nym odbywają sie w każdą sobotę 
na Stadionie Miejskim, ul. Koszarowa 
7, o godz.9.30. Trenerzy: Agnieszka 
Wawrzkiewicz, Arkadiusz Nemś. 

pałac w kurozwękach

- 2, 9, 16, 23 i 30 lipca 2017: X 
Festiwal chopinowski w Kuro-
zwękach, Już po raz dziewiąty 
klimatyczne mury kurozwęckiego 
pałacu zabrzmią muzyką Fryde-
ryka Chopina w wykonaniu mło-
dych i zdolnych muzyków. Sala 
Balowa Pałacu w Kurozwękach. 
WYKoNaWcY: 2 lipca– Kry-
stian Tkaczewski; 9 lipca– Kry-
stian Tkaczewski i uczestnicy 
kursu z USA, Singapuru, Chin 
i Litwy; 16 lipca– Yuming Dou; 
23 lipca- Yuliya Yermalayeva, Bia-
lorus; 30 lipca- Hibiki Katayama, 
Japonia; 4 sierpnia - Krystian Tka-
czewski i uczestnicy kursu z Chin 
i Japonii.

- 22 lipca 2017: otwarcie labiryntu 
w kukurydzy. Od 22 lipca na tere-
nie Zespołu Pałacowego w Kuro-
zwękach będzie można pokonać 
labirynt z kukurydzy. Tegoroczny 
labirynt będzie nawiązywał 
do postaci Tadeusza Kościuszki. 
Ścieżki labiryntu będą układać się 
na wzór słynnego obrazu Kossaka 
przedstawiającego Kościuszkę 
na koniu.Każdy gość, który zdecy-
duje się pokonać labirynt, otrzyma 

plan i krzyżówkę z pytaniami. 
Labirynt z kukurydzy, jak co roku 
znajduje się na polu o powierzchni 
4,5 hektara i będzie dostępny do 30 
września.

6 sierpnia 2017: XIII Kon-
cert muzyki dawnej z cyklu 

„Muzyczne Perły Dawnego 
Rakowa”. Impreza organizo-
wana przez Towarzystwo Przyja-
ciół Ziemi Rakowskiej i Regionu 
Świętokrzyskiego we współpracy 
z Zespołem Pałacowym.

- 11-15 sierpnia 2017: „XI Dziki 
zachód w Kurozwękach”. 
Doroczna impreza wśród kurozwęc-
kich Bizonów. aTRaKcJe: wielki 
lunapark,wioska indiańska, obozy: 
traperów, poszukiwaczy złota, samu-
rajów. Pokazy: tańców indiańskich 
i country, ujeżdżania koni, kaska-
derki konnej. „Safari Bizon”, labi-
rynty w kukurydzy i konopi. Ścianka 
wspinaczkowa, wielkie gry plan-
szowe, strzelnice, park linowy, mini-
golf, dużo muzyki w rytmach disco 
i wiele innych. 

pttk StaSzów

Staszowskie PTTK w okresie 
letnim organizuje liczne rajdy rowe-
rowe: 
1. SzLaKIeM GReeN VeLo Do 

SaNDoMIeRza. Rajd rowe-
rowy dwudniowy termin: 8 lipca 
2017, godz. 08:00 - 9 lipca 2017, 
godz. 20:30. Trasa: Staszów - San-
domierz. Miejsce Startu: Staszów 

- tablica PTTK przy Ratuszu. Prowa-
dzący: Sławomir Migalski tel. 604 
220 998 

2. Rajd do cebra. Termin: 16 lipca 
2017, godz. 11:00 - 16 lipca 2017, 
godz. 17:00. Prowadzący: Andrzej 
Sochacki. 

3. zlot turystów kolarzy PTTK. 
Termin: 12 sierpnia 2017, godz. 
06:00 -19 sierpnia 2017, godz. 20:30. 
Prowadzący: Andrzej Sochacki 

4. Jakubowym Szlakiem. 27 sierpnia 
2017, godz. 8:00 - 27 sierpnia 2017, 
godz. 17:00. Prowadzący: Piotr Wrona. 

- Weekondowe wycieczki rowerowe 
będą odbywac się również w termi-
nach 16,23,30 lipiec więcej informacj 
o trasie i godzinach wycieczek 

bedzie na stronie http://www.pttk-
staszow.info/imprezy/2017/.
Staszowskie PTTK organizuje 

również spływ kajakowy: 
Trasa: Motkowice-Pińczów lub 

Wiślica-Szczucin 
Data: 5 sierpnia 2017, godz. 06:00 

-6 sierpnia 2017, godz. 20:30. Prowa-
dzący: KRZYSZTOF FALASA 

powiatowe centrum Sportowe 
zaprasza do skorzystania z wakacyjnej 
oferty. Wśród promocji między innymi 
całodzienny - nielimitowany wstęp 
na halę sportową dla dzieci i mło-
dzieży w godzinach od 9.00 – 15.00; 
ścianka wspinaczkową za promocyjny 
bilet w wysokości 2 zł; wakacyjne 
happy hours piatek dla seniora 2 zł,;po-
niedziałkowy relax (dorośli) 2zł pro-
mocja obowiązuje w godz. 14.00-17.00 
na pływalni . W czasie wakacji dzieci 
i młodzież oraz studenci za godzinę 
na pływalni zapłacą tylko 2 złote. 
Szczegóły na www.pcs-staszow.pl.

Świetlice „jutrzenka”
Bogatą ofertę zajęć wakacyjnych 

od poniedziałku do piątku proponują 
Świetlice „Jutrzenka” w Staszowie 
przy ul. Szkolnej ( od godz. 13-18) 
i Jana Pawła II (od godz. 14.00-19.00), 
oraz w Czajkowie Południowym (od 
godz. 14-18), Dobrej (od godz. 11-19), 
Grzybowie (od godz. 16-20), Kurozwę-
kach (od godz. 14.30-19.30), Łukawicy 
(od godz. 15-19 piętek od godz.14-18), 
Niemścicach (od godz. 15-18), Wólce 
Żabnej (od godz.14-18), Krzywołęczy ( 
od godz.15-19), Sielcu (od godz. 15-19), 
Wiązownicy Kolonii (od godz. 13- 17) 
i Woli Osowej (od godz. 15-19). W pro-
gramie zajęć przygotowanych przez 
Jutrzenki między innymi wycieczki, 
konkursy, zabawy, warsztaty arty-
styczne, ogniska i zajęcia sportowo-

-rekreacyjne, kąciki kulinarne, zajęcia 
komputerowe i wiele innych. Szcze-
gółowy plan zajęć poszczególnych 
placó- wek dostępny jest na stronie 
www. jutrzenkastaszow.pl.

Zapraszamy do śledzenia strony 
www.staszow.pl, na której na bieżąco 
aktualizujemy kalendarz wydarzeń.

Opracował: PD
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W piątek, 23 czerwca koncertem galowym 
Zespoły Taneczne „Kleks” zakończyły 

wyczerpujący, ale także niezwykle udany rok arty-
styczny. W hali sportowej Powiatowego Centrum 
Sportowego publiczność podziwiała i oklaskiwała 
wszystkie grupy taneczne i wyjątkowe układy 
choreograficzne. Zespoły Taneczne „Kleks” po raz 
kolejny pokazały, że zdobyte nagrody i wyróżnienia 
nie są dziełem przypadku, lecz ciężkiej pracy i zna-
komitego przygotowania. Praca, którą wykonano 
w minionym roku, pozwoliła wywalczyć wiele 
nagród na ogólnopolskich i międzynarodowych 
festiwalach tanecznych.

Podopieczni Małgorzaty i Jana Szmyrgałów to 
laureaci między innymi „Złotej i Srebrnej Miotły 
Baby Jagi” na festiwalu w Kielcach oraz „Złotego 
i Srebrnego Aplauzu”, które Kleksy wywalczyły 
na jednej z największych i najbardziej prestiżowych 
imprez tanecznych w Europie - Międzynarodowym 
Dziecięcym Festiwalu Piosenki i Tańca w Koninie.

Zwycięskie układy taneczne można było podzi-
wiać podczas koncertu podsumowującego. Wiele 
podziękowań na ręce Małgorzaty i Jana Szmyrgałów, 
sponsorów, a także dzieci - bohaterów koncertu padło 
z ust zaproszonych gości. Za liczne sukcesy i wielką 
promocję Staszowa na ogólnopolskich i międzyna-
rodowych festiwalach dziękowali „Kleksom” - bur-
mistrz Staszowa Leszek Kopeć, zastępca burmistrza 
ewa Kondek i przewodniczący Rady Miejskiej 
Dominik Rożek.                GN

koncert FinałowY Zespołów kleks
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tanecZne podsuMowanie roku w enigMie

W czwar tek, 22 czerwca sala widowiskowa 
Staszowskiego Ośrodka Kultury wypełniła się 

po brzegi. Niezwykły spektakl przygotowała staszowska 
Szkoła Tańca Enigma. Wydarzenie to było podsumowa-
niem całego roku pracy młodych artystów. Swoje umie-
jętności zaprezentowały dzieci i młodzież ze wszystkich 
kategorii wiekowych. Gościnnie wystąpiły również 
grupy Digress I i II z CKiSz Połaniec

Koncerty Enigmy zawsze są niezwykłym widowi-
skiem dla publiczności. Tak było i tym razem. Barwność 
choreografii i umiejętności dzieci i młodzieży złożyły 
się na piękny spektakl nagrodzony głośnymi brawami. 
Na widowni nie zabrakło Burmistrza Miasta i Gminy 
Staszów Leszka Kopcia oraz zastępcy burmistrza dr ewy 
Kondek, którzy oklaskiwali młodych artystów.

GN
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i Bieg do serca kołłĄtaja Za naMi

W sobotę, 29 kwietnia ze Staszowa 
wystartował bieg terenowy 

i marsz Nordic Walking na dystansie 
10 km. Sportowcy pokonali leśną 
trasę ze Staszowa do Wiśniowej. 
Wydarzenie było jednym z elementów 
uroczystości z okazji 226. rocznicy 
podpisania Konstytucji 3 Maja. Była 
to pierwsza edycja Biegu, który ma 
być stałym punktem obchodów Święta 
Konstytucji w Staszowie. Na starcie 
pojawiło się 100 zawodników z całego 
kraju. Przed biegiem i marszem na 10 
km odbyły się zawody dla dzieci 
i młodzieży na dystansach 100, 200 
i 400 metrów. W Wiśniowej pojawili 
się również członkowie Staszowskiego 
Koła Rowerowego PTTK, którzy 
zorganizowali rowerowy Rajd Kołłą-
tajowski na dystansie 25 km.

Wśród biegaczy, pierwszy na mecie 
pojawił się pochodzący ze Staszowa 
Damian Walczak, reprezentujący 
klub SKB Kraśnik. Pokonanie 10 000 
metrów zajęło mu zaledwie 33 minuty i 4 
sekundy. Drugie miejsce zajął Damian 
Noga z Kłody z klubu Grupy Azoty 
Siarkopol, a trzeci na mecie pod pała-
cem w Wiśniowej pojawił się Bartosz 
Szymański z Katowic z klubu Niewy-
miękacze. Wśród kobiet najszybsza była 
ewa Woś z Rytwian z czasem 00:47:46 
22, drugie miejsce zajęła Dominika 
Przywara z klubu Zabiegani Mielec, 
a trzecie miejsce wywalczyła Mał-
gorzata Gad z Wiśniowej z bardzo 
dobrym czasem 48 minut i 13 sekund. 
Oprócz kategorii głównej, burmistrz 
Leszek Kopeć ufundował również 
dla startujących w biegu mieszkańców 
Staszowa puchary i nagrody rzeczowe 
za najwyższy uzyskany wynik, które 

otrzymali: Katarzyna Kowalczew-
ska i Damian Walczak. Z dystansem 
10 kilometrów zmierzyli się między 
innymi pochodzący z Połańca Marcin 
Kaczmarczyk - dyrektor Departamentu 
Nadzoru i Kontroli w Ministerstwie 
Sportu i Turystyki, wójt Rytwian Grze-
gorz Forkasiewicz oraz radny Miejski 
Wojciech charyga. W marszu Nordic 
Walking uczestniczył natomiast Radny 
Miejski Dariusz Kubalski.

Zawodnicy Nordic Walking wystar-
towali 30 min po biegaczach. Sygnał 
do startu rywalizacji z pistoletu huko-
wego ponownie dał burmistrz Miasta 
i Gminy Staszów Leszek Kopeć. 
Wśród mężczyzn pierwszy w Wiśnio-
wej zameldował się Jacek Wiśniewski 
z Sandomierza reprezentujący klub 
UKS Siedleszczany. Drugie miejsce 
zajął Tomasz Wojtowicz z miejsco-
wości Widacz, a trzeci był zdzisław 
Wiatrowski. Wśród kobiet dwa pierw-
sze miejsca zajęły reprezentantki klubu 
UKS Siedleszczany, który licznie poja-
wił się na starcie staszowskich zawo-
dów. Najlepsza była Dorota Rejman 
z Tarnobrzega, a druga agnieszka 
Tylutki z tego samego miasta. Trzecie 
miejsce zajęła natomiast Krystyna 
Styga z Kolbuszowej.

Bieg i marsz rozpoczęły się 
w Staszowie na parkingu przy 
ul. Cmentarnej. Trasę poprowadzono 
leśnymi drogami otaczającymi liczne 
jeziora krasowe, które są perełką 
na mapie turystycznej całego regionu. 
Sportowcy pokonali leśny szlak, 
na którym wystąpiły naturalne prze-
szkody oraz odcinki drogi asfaltowej. 
Meta i miejsce dekoracji najlepszych 
w „I Biegu do serca Kołłątaja” znajdo-

wało się na terenie zabytkowego parku 
obok barokowo-klasycystycznego 
pałacu w Wiśniowej. Dla zawodników 
z całej Polski przygotowano profesjo-
nalny pomiar czasu oparty na systemie 
GEPARD, numery startowe z chipami, 
biuro zawodów, pakiety startowe, 
pamiątkowe medale, nagrody rze-
czowe i finansowe dla najlepszych 
oraz gorący posiłek regeneracyjny 
na mecie, który przygotowali strażacy 
z OSP.

Organizatorem biegu był Urząd 
Miasta i Gminy w Staszowie oraz Ośro-
dek Sportu i Rekreacji w Staszowie. 
Partnerem wydarzenia było: Stowa-
rzyszenie „ReKultura” i Nadleśnic-
two Staszów. Patronat honorowy 
nad biegiem objął Minister Sportu 
i Turystyki Rzeczpospolitej Polskiej 
Witold Bańka, Wojewoda Świętokrzy-
ski Agata Wojtyszek oraz Burmistrz 
Miasta i Gminy Staszów Leszek 
Kopeć. Sponsorem głównym I Biegu 
do Serca Kołłątaja była Grupa Azoty 
Kopalnie i Zakłady Chemiczne Siarki 

„Siarkopol” S.A w Grzybowie.
RW
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powiatowe ZawodY lekkoatletYcZne

9 maja w Staszowie odbyły się 
Powiatowe Igrzyska Młodzieży 

Szkolnej w Lekkiej Atletyce. W zawo-
dach udział wzięli uczniowie z 7 
szkół gimnazjalnych: Gimnazjum nr 
2 ze Staszowa, Gimnazjum nr 1 ze 
Staszowa, Gimnazjum nr 1 z Połańca, 
Gimnazjum z Rytwian, Gimnazjum 
z Ruszczy, Gimnazjum z Łubnic 
oraz Gimnazjum z Czajkowa. Zawody 
rozegrano na nowym obiekcie lek-
koatletycznym w Staszowie, który 
oddano do użytku w październiku 
ubiegłego roku. To wtedy stadion 
miejski przy ul. Koszarowej 7 stał się 
również stadionem lekkoatletycznym. 
Obiekt wzbogacił się m.in. o czteroto-

rową bieżnię, skocznię do skoku w dal 
i trójskoku, do skoku wzwyż, a także 
rzutnię do pchnięcia kulą i do rzutu 
oszczepem .

Patronat nad imprezą objął Bur-
mistrz Miasta i Gminy Staszów Leszek 
Kopeć. Organizatorami zawodów 
był: Szkolny Związek Sportowy 
oraz Powiatowe i Miejsko-Gminne 
Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe 
w Staszowie. Zawody rozegrane zostały 
w kategoriach dziewcząt i chłopców. 
Na zawodników czekały takie kon-
kurencje jak: biegi na100 m, 300 m, 
600 m, 1000 m, 2000 m (chłopcy), 
sztafety 4x400 m dziewcząt i chłopców 
oraz skok w dal, skok wzwyż, pchnięcie 
kulą i rzut oszczepem. Mimo niesprzy-
jającej pogody i chwilami padającego 

śniegu, młodzi sportowcy z uśmiechem 
na twarzy przystępowali do rywalizacji 
w kolejnych dyscyplinach.

Najlepsi zawodnicy i zawodniczki 
poszczególnych konkurencji lekkoatle-
tycznych, otrzymali medale i dyplomy 
ufundowane przez organizatorów 
wydarzenia, które wręczyli: burmistrz 
Miasta i Gminy Staszów Leszek 
Kopeć, radny Tomasz otrębski, 
dyrektor Zespołu Placówek Oświato-
wych nr 1 w Staszowie Dariusz Fir-
manty oraz dyrektor Zespołu Szkół 
nr 2 w Staszowie Jan Gromniak. Dla 
wszystkich zawodników przewidziano 
również gorący posiłek po zawodach.

Pełne wyniki znajdują się na stronie 
www.staszow.pl. 

RW

Tegoroczny finał wojewódzki w Piłce Ręcznej okazał się 
szczęśliwy dla naszych drużyn. Do turnieju, który rozegrano 29 
maja, w hali Powiatowego Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego 
w Busku-Zdroju, zakwalifikowało się pięć zespołów, w tym aż 
dwa z gminy Staszów. O miano najlepszej drużyny województwa 
i prawo startu w finale ogólnopolskim walczyły reprezentacje 
Gimnazjum nr 1 w Staszowie oraz Gimnazjum z Czajkowa. Obie 
nasze drużyny w turnieju finałowym kroczyły od zwycięstwa 
do zwycięstwa, by spotkać się w meczu o złoto.

Po bardzo emocjonującym pojedynku tytuł Mistrzyń 
Województwa Świętokrzyskiego w Piłce Ręcznej Dziewcząt 
wywalczyły podopieczne trenera Janusza Świętonia – zawod-
niczki Gimnazjum nr 1 w Staszowie. Srebrne medale zdobyły 
reprezentantki Gimnazjum w Czajkowie.

- Jestem bardzo zadowolony z postawy moich zawodniczek, 
zagrały bardzo dobrze taktycznie i technicznie. Pokazały cha-
rakter - mówi Janusz Świętoń. Potwierdza, że po raz pierwszy 
w historii zawodów dwie drużyny z Gminy Staszów stanęły 
na najwyższych stopniach podium. 

MJ

stasZowianki MistrZYniaMi wojewódZtwa!
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We wtorek, 23 maja, młodzi 
lekkoatleci - reprezentanci 

Gimnazjum nr 2 w Staszowie wzięli 
udział w Finale Wojewódzkim 

„Szkolnej Ligi Lekkoatletycznej”, 
który odbył się w Kielcach. Nasze 
drużyny przywiozły brązowe 
i srebrne medale!

Gimnazjum nr 2 reprezentowane 
było zarówno przez drużynę dziew-
cząt, jak i chłopców. W skład reprezen-
tacji szkolnej (oddzielnie w kategorii 

dziewcząt i chłopców) mogło wejść 
maksymalnie 15 zawodników(czek) 
oraz sztafeta jako szesnasty wynik. 
Do jednej konkurencji szkoła mogła 
zgłosić maksymalnie trzech zawod-
ników. Uczeń mógł wziąć udział 
tylko w jednej konkurencji i w szta-
fecie. Każdy startujący zespół musiał 
wystartować co najmniej w pięciu 
konkurencjach. Osiągnięte w bezpo-
średniej rywalizacji wyniki, sędziowie 
przeliczali się na punkty według tabel 

lekkoatletycznych. Na ostateczny 
wynik drużyny składało się dwanaście 
najlepszych rezultatów. Zawodom 
towarzyszyły duże emocje, uczniowie 
przysporzyli sobie i nauczycielom 
wiele radości poprawiając swoje 
rekordy życiowe. Po bardzo wyrówna-
nej walce drużyna dziewcząt wywal-
czyła brązowe medale, zaś drużyna 
chłopców mogła cieszyć się ze srebr-
nych medali.

BW

lekkoatleci stasZowskiej „dwójki” Z MedalaMi

Młoda akadeMia Z MedalaMi

Najmłodsi podopieczni Akademii Piłkarskiej Pogoni Staszów pokazują, 
że potrafią mierzyć się z najlepszymi. Reprezentanci Akademii odnieśli 

duży sukces w Finałach Województwa w Piłce Nożnej w swoich kategoriach 
wiekowych. Piłkarze z rocznika 2009, w turnieju rozegranym w Rytwianach 
odnieśli duży sukces i wywalczyli 3 miejsce w Grupie „Żaków Młodszych”. 
Podopiecznych trenera Macieja zalińskiego poprowadził w zastępstwie 
Radosław Sekuła. Zawodnicy Akademii Piłkarskiej Pogoni Staszów po 
znakomitej grze i wielu emocjach ustąpili miejsca jedynie kieleckim zespo-
łom Korony i DAP.

Udany występ zaliczyli również chłopcy z rocznika 2008, którzy w grupie 
„Żaków starszych” wywalczyli 5 miejsce. W turnieju rozegranym na stadionie 
Orlicza w Suchedniowie, podopieczni trenera Krzysztofa Baczewskiego 
wyprzedzili takie zespoły jak KSZO Ostrowiec Świętokrzyski, Wisła San-
domierz, Akademia Piłkarska Końskie czy Star Starachowice II z bilansem 
2 zwycięstw, 2 remisów i jednej porażki.

Gratulujemy!
MJ
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Pierwszy tydzień czerwca przyniósł uczniom staszowskiej „Dwójki” 
kolejne sportowe sukcesy. Tym razem zawodnicy zdobyli w Kiel-

cach mistrzostwo oraz wicemistrzostwo w lekkoatletycznych zawodach.
W poniedziałek i wtorek, 5 i 6 czerwca, w Kielcach odbył się Finał 

Wojewódzki w Indywidualnych Zawodach w Lekkiej Atletyce. Gim-
nazjum nr 2 im. I.J. Paderewskiego w Staszowie, pod opieką Bernadety 
Wieczorek i Iwony Szercer, reprezentowało łącznie 22 uczniów – w tym 
12 dziewcząt oraz 10 chłopców.

 W skoku wzwyż na drugim miejscu na podium stanął uczeń Gimnazjum 
nr 2 – Jakub Samiec, osiągając wynik 164 cm. W skoku w dal staszowską 

„Dwójkę” na podium reprezentował Kacper Skuza – z wynikiem 5,65 m zajął 
II miejsce, uzyskując tym samym tytuł Wicemistrza Województwa.

Kolejny, wielki sukces odniosły dziewczęta biorące udział w szta-
fecie 4x100 w składzie: Natalia Bednarska, Kamila Legiecka, Jolanta 
Makuch oraz Patrycja Kot – zajęły one I miejsce, uzyskując tym 
samym zaszczytny tytuł Mistrza Województwa. Sztafeta 4x100 m 
chłopców w składzie: Jakub Samiec, Mateusz Podsiedlik, Dawid Siejka 
oraz Dominik Kukiełka zajęła II miejsce, uzyskując tytuł Wicemistrza 
Województwa.

Wszystkim zawodniczkom i zawodnikom serdecznie gratulujemy 
i życzymy kolejnych sukcesów sportowych!

MJ

„dwójka” Ze ZłotYMi i sreBrnYMi MedalaMi!

pięć kluBów Z rZĄdowYM
wsparcieM

Pięć klubów sportowych z terenu Gminy Staszów 
otrzymało dofinansowanie w ramach Rządowego 

Programu „KLUB”. Jednorazową dotację w wysokości 
10 000 zł, w tym 6 tys. zł na szkolenie i 4 tys. zł na zakup 
sprzętu otrzymało Stowarzyszenie Klub Sportowy 

„SIATKARZ” Staszów oraz Uczniowski Ludowy Klub 
Sportowy „Jędrek” ze Smerdyny. Kwotą w wysokości 
15 000 tys zł w tym 9 tys zł na szkolenie i 6 tys zł 
na sprzęt, wsparto: Uczniowski Ludowy Klub Sportowy 

„Dwójka” Staszów, Stowarzyszenie „Centrum” Sport 
i Rekreacja oraz Ludowy Uczniowski Klub Sportowy 

„LUKS KONIEMŁOTY” .
Program „Klub” to bardzo duże wsparcie lokalnych 

środowisk sportowych. Dofinansowanie mógł pozy-
skać każdy klub działający przez co najmniej trzy lata 
w formie stowarzyszenia i prowadzący szkolenie spor-
towe dla dzieci i młodzieży do 18. roku życia. Kwota 
dofinansowania wynosi 10 tys. zł dla klubów jednosek-
cyjnych i 15 tys. zł dla wielosekcyjnych.

RW

Akademia Piłkarskiej Pogoni Staszów odniosła kolejny 
sukces, tym razem na turnieju w Zakopanem. 

W zawodach TATRY CUP 2017, staszowskie Żaki po 
znakomitej grze wywalczyły 2 miejsce, a Patryk Koso-
wicz został wybrany najlepszym zawodnikiem całego 
turnieju. Drużyna wróciła do domu z ogromnym pucha-
rem i medalami, a w Staszowie młodych piłkarzy powitali 
rodzice oraz Leszek Kopeć burmistrz Staszowa i ewa 
Kondek zastępca burmistrza.  Gratulujemy.

MJ

sukces Młodej pogoni  
na turnieju tatrY cup 2017

44 Monitor            StaSzowSki 180/3/2017

s p o r t



„Mała piłkarska kadra cZeka” - 
FinałY wojewódZkie

Staszów był gospodarzem wojewódzkich finałów Ogólnopolskiego Tur-
nieju Piłkarskiego dziewcząt i chłopców „Mała Piłkarska Kadra Czeka”, 

w której uczestniczyli uczniowie w wieku 14 lat i młodsi – zwycięzcy eli-
minacji rejonowych.

W kategorii dziewcząt, na staszowskim „Orliku”, wystąpiły w dniu 12 
czerwca zespoły: KSP Kielce, Szkoły Podstawowej nr 3 z Kazimierzy Wiel-
kiej oraz ULKS „Wisła” Nowy Korczyn.

Zwycięzcą finałowego turnieju dziewcząt została KSP Kielce, pokonując 
kolejno: Kazimierzę Wielką – 7:1 i ULKS „Wisłę” Nowy Korczyn – 2:0. 
Dziewczyny wywalczyły tym samym prawo reprezentowania województwa 
świętokrzyskiego w finale ogólnopolskim, który odbędzie się 17-19 lipca 
bieżącego roku.

W turnieju chłopców bezkonkurencyjny okazał się zespół Szkoły Pod-
stawowej z Łopuszna, który odniósł zwycięstwa nad staszowską „Dwójką” 
2:0 i Szkołą Podstawową nr 3 z Kazimierzy Wielkiej 6:1. W meczu o drugie 
miejsce zespół Szkoły Podstawowej nr 2 ze Staszowa pokonał Kazimierzę 
Wielką 4:1.

Wszystkie zespoły uczestniczące w obu turniejach otrzymały ufundo-
wane przez Świętokrzyskie Zrzeszenie LZS pamiątkowe puchary, dyplomy 
i nagrody rzeczowe, które wręczyli Burmistrz Miasta i Gminy Staszów 

– Leszek Kopeć i prezes Świętokrzyskiego Zrzeszenia LZS – Jerzy Kula.
MJ

lekkoatletYcZne ZawodY 
na stadionie

We wtorek, 13 czerwca na zmodernizowanym stadionie miejskim 
w Staszowie przy ul. Koszarowej odbyła się kolejna impreza spor-

towa z cyklu Międzyszkolny Event Lekkoatletyczny. Zawody te obywają 
się w ramach programu „Lekkoatletyka dla każdego” finansowanego 
przez Ministerstwo Sportu i Turystyki. W sportowych zmaganiach udział 
wzięli uczniowie klas I-III szkół podstawowych. Zawodnikom kibicowali 
burmistrz Miasta i Gminy Staszów Leszek Kopeć, i zastępca burmistrza 
Miasta i Gminy Staszów dr ewa Kondek.

W zmaganiach lekkoatletycznych wzięło udział 16 dwunastoosobowych 
zespołów, reprezentujących Szkoły Podstawowe nr 1, nr 2, nr 3 ze Staszowa 
oraz Szkoły Podstawowe z Kurozwęk i Mostek. Zawody otworzyli Bur-
mistrz Staszowa Leszek Kopeć i zastępca Burmistrza Ewa Kondek.

Najmłodsi lekkoatleci, przy ogłuszającym dopingu kolegów i koleżanek 
rywalizowali w pięciu konkurencjach: biegu na 60 metrów, skoku w dal 
z miejsca, rzutu mini oszczepem typu vortex oraz sztafecie na 600 metrów. 
Młodzi zawodnicy byli do zawodów bardzo dobrze przygotowani przez 

swoich nauczycieli i pokazali, 
że oprócz zwycięstwa liczy się 
również dobra zabawa.

Na koniec zawodów każdy 
z uczestników ot rzymał 
pamiątkowe dyplomy, a naj-
lepsze drużyny w poszcze-
gólnych kategorii wiekowych 
puchary i medale.

MJ
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W środę, 21 czerwca, w Kurozwękach odbył się XI Memoriał im. Danuty 
Batóg w biegach przełajowych. Memoriał jest organizowany w Kuro-

zwękach ku czci Danuty Batóg, nauczycielki miejscowej Szkoły Podstawowej. 
Celem imprezy jest propagowanie zdrowego stylu życia, zdrowej rywalizacji, 
wspólnego spędzania czasu, a także integracja uczniów i nauczycieli z róż-
nych szkół. W Memoriale wzięli udział burmistrz Miasta i Gminy Leszek 
Kopeć, a także rodzina Danuty Batóg. Wśród gości obecnych na zawodach, 
byli również Danuta Batóg koordynator do spraw profilaktyki w Urzędzie 
Miasta i Gminy w Staszowie, Roman Karaś prezes Oddziału Miejsko-

-Gminnego LZS w Staszowie, a także radny Rady Miejskiej Jerzy Kozioł 
i sołtys Zagród zbigniew Wojciechowski.

Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe dyplomy, a zwycięzcy puchary 
i medale.

MJ

Xi MeMoriał iM. danutY Batóg w kuroZwękach

Złote sZtaFetY ucZniów Ze stasZowskiej „dwójki”

Na stadionie w Strawczynie 19 
czerwca odbyły się Mistrzostwa 

Województwa w Biegach Rozstawnych 
Vena Sport 2017. Publiczne Gimna-
zjum nr 2 w Staszowie reprezentowało 
cztery sztafety: 4x100m dziewcząt, 
4x100m chłopców, sztafeta szwedzka 
(100 - 200 - 300 - 400m) dziewcząt 
i chłopców. Zawodnicy i tym razem 
nie zawiedli! Byli nie tylko doskonale 
wyszkoleni szybkościowo, ale rów-
nież byli przygotowani na precyzyjne 
wykonanie zmian w poszczególnych 
strefach. Duże emocje towarzyszyły 
uczniom już podczas pierwszego biegu 
finałowego z udziałem dziewcząt – 
zespół od samego początku zyskał 
przewagę nad rywalkami, a linię mety 
przekroczył jako pierwszy. Także szta-
feta 4x100 chłopców odniosła w tym 
dniu zwycięstwo, zdobywając tym 
samym tytuł Mistrzów Województwa 
w Biegach Rozstawnych. Uczennice, 
które spróbowały swoich sił w sztafe-
cie szwedzkiej 100m+200+300+400m 
zajęły czwarte miejsce, poprawiając 

wynik z zeszłego roku o 1 pozycję, 
na tym samym miejscu znaleźli się 
chłopcy.

To kolejny wielki sukces uczniów 
ze staszowskiej „Dwójki” - należą się 
im nie tylko gratulacje za tak wysokie 
miejsca, ale również podziękowania 
za ambicję i wolę walki oraz godne 
reprezentowanie szkoły i naszego 
miasta. Opiekunami drużyn byli: 
Bernadeta Wieczorek,Barbara Mali-
nowska oraz Rafał Konat.

Dziewczęta w sztafecie 4x100 
wystąpiły w składzie: Natalia Bednar-
ska, Kamila Legiecka, Jolanta Makuch, 
Patrycja Kot. Chłopcy w sztafecie 
4x100 wystąpili w składzie: Jakub 
Samiec, Mateusz Podsiedlik, Dawid 
Siejka, Dominik Kukiełka. Dziew-
częta w sztafecie szwedzkiej wystąpiły 
w składzie Julia Sojka, Marta Jędryka, 
Julia Przytuła, Olga Słomka. Chłopcy 
w sztafecie szwedzkiej wystąpili skła-
dzie: Jakub Dziedzic, Wiktor Potocki, 
Kamil Skałbania, Jakub Zięba.

MJ
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udanY turniej iM. Michała sikorY w cZajkowie

W niedzielę, 25 czerwca w hali 
spor towej Zespołu Szkół 

w Czajkow ie  rozeg r a no  Tu r-
niej im. Michała Sikory w piłce 
r ę cz ne j .  Z awo dy  z o rga n i z o -
wało Stowarzyszenie Aktywna 
Kraina, a współorganizatorami 
oraz wspierającymi przedsię -
wzięcie byli: burmistrz Miasta 
i Gminy Staszów Leszek Kopeć, 
oraz Miejsko-Gminne Zrzeszenie 
LZS w Staszowie.

Do rywalizacji przystąpiło sześć 
drużyn trzy kobiece i trzy męskie, 
głównie uczniowie i absolwenci 
Szkoły. Turniej miał na celu pro-
pagowanie zdrowego stylu życia, 
promocję piłki ręcznej, ale również 
uczczenie pamięci Michała Sikory, 
nauczyciela wywodzącego się ze śro-
dowiska wiejskiego, który zapocząt-
kował w latach siedemdziesiątych 
ubiegłego wieku „uprawianie” piłki 
ręcznej w Czajkowie. Uczestnicy 
turnieju podkreślali, że to właśnie 
ambicja Michała Sikory i zdolność 
motywowania dzieci sprawiły, że od 
ponad czterdziestu lat społeczność 
lokalna zakochana jest w szczy-
piorniaku. Świadczy o tym między 
innymi fakt, że najstarszy z uczest-
ników miał 48, a najmłodszy 14 lat.

Turniej rozegrano systemem 
„każdy z każdym”, a drużyny przy-
jęły sobie bardzo oryginalne nazwy. 
I tak wśród kobiet/dziewcząt wystą-
piły: „Mamuśki 1977-1981”, „Dream 
Team 2000-2002” oraz „Na ostatnia 
chwilę” – gdyż dziewczęta dosłownie 
w ostatniej chwili (w przeciągu pół 
godziny) zorganizowały się i wysta-
wiły dziesięcioosobową drużynę. 
Wśród mężczyzn/chłopców wystą-

pili: „Najlepsi z Najlepszych”, „FC 
Gorzkie Pyry 1994/2001” i „Załoga 
Gwiezdnej Floty 2002”.

Sportowa rywalizacja dostarczyła 
zawodnikom znakomitej zabawy 
a widzom wielu emocji. Dla uczest-
ników turniej był także okazją, by 
spotkać się po latach, powspominać 
piękne sportowe chwile i móc znowu 
stanąć, jak przed laty do rywaliza-
cji w swojej ulubionej dyscyplinie 
sportowej. Wśród publiczności nie 
zabrakło przedstawicieli samorządu 
Miasta i Gminy Staszów. Burmistrz 
Leszek Kopeć oraz zastępca bur-
mistrza ewa Kondek najpierw 
dopingowali zawodników, a po 
zakończeniu zawodów wręczyli 
medale, puchary i dyplomy dla 
uczestników turnieju. Gratulacje 
złożył także Roman Karaś prezes 
Miejsko-Gminnego Zrzeszenia LZS 
w Staszowie. Zawody rozegrano 
przy wsparciu finansowym Miasta 
i Gminy Staszów.

Końcowe wyniki turnieju:
Kobiety:
1. Dream Team 2000/2002
2. Mamuśki 1977-1981

3. Na ostania chwilę
Mężczyźni:
1. Załoga Gwiezdnej Floty 2002
2. FC Gorzkie Pyry 1994/2001
3. Najlepsi z Najlepszych
Nagrody indywidualne:

- Najlepsza Bramkarka 
 – Teresa Sierant

- Najlepszy Bramkarz 
– Kamil cieślik

- Królowa Strzelców 
 – Klaudia Jońca – 7 bramek

- Król Strzelców 
– Mateusz Klimek – 11 bramek

- Najlepsza Zawodniczka 
 – Ilona Iskra

- Najlepszy Zawodnik 
– adam Madej.

T. Klimek, fot. T. Nawrocki

47180/3/2017 Monitor           StaSzowSki

s p o r t



STASZÓW Z LOTU PTAKA
fot. Sławomir Rakowski


